
DECREET

houdende aanpassing van de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap

voor het begrotingsjaar 1996

Artikel 1

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1 voor de uitga-
ven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en
diensten van de Vlaamse Gemeenschap, voor het begrotings-
jaar 1996 worden aangepast volgens de omstandige vermel-
dingen in de bij dit decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-gesplitste Vastleggings- Ordonnance-
kredieten kredieten ringskredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar 2.890,2 4.664,8 4.493,3

Verminderingen 6.883,4 1.056,6 1.055,2

Bijkredieten voor
vorige jaren 55,8 – –

Zie :

19 (1995-1996)
–  Nr. 1 : Ontwerp van decreet
–  Nrs. 2 tot 5 : Amendementen
–  Nrs. 6-A tot 6-J : Verslagen aan de Commissie voor Financiën en

Begroting
–  Nr. 7 : Amendement
–  Nr. 8 : Verslag namens de Commissie voor Financiën en Begro-

ting
–  Nr. 9 : Amendementen

13 (1995-1996)
–  Nr. 1 : Toelichtingen

20 (1995-1996)
– Nr. 1 : Aangepaste administratieve begroting
– Nrs. 2 en 3 : Wijzigingen van de aangepaste administratieve

begroting
–  Nr. 4 : Aangepaste administratieve begroting na behandeling in

de Commissie voor Financiën en Begroting
21 (1995-1996)

–  Nr. 1 : Verslag van het Rekenhof

Handelingen van 19 juni 1996

V L A A M S  P A R L E M E N T



Artikel 2

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor de uit-
gaven met betrekking tot de bevoegdheden verleend bij arti-
kel 127 tot 129 van de Grondwet voor het begrotingsjaar 1996
worden aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de
bij dit decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-gesplitste Vastleggings- Ordonnance-
kredieten kredieten ringskredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar 4.645,5 20,9 743,7

Verminderingen 6.411,8 347,7 65,4

Bijkredieten voor
vorige jaren 464,8 – –

Artikel 3

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor de uit-
gaven met betrekking tot de bevoegdheden verleend bij arti-
kel 39 van de Grondwet voor het begrotingsjaar 1996 worden
aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-gesplitste Vastleggings- Ordonnance-
kredieten kredieten ringskredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar 2.091,2 154,9 816,6

Verminderingen 1.416,5 488,6 1.942,8

Bijkredieten voor
vorige jaren 25,6 – –

Artikel 4

De raming der variabele kredieten voor de uitgaven met
betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten
van de Vlaamse Gemeenschap, voor het begrotingsjaar 1996,
wordt aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de
bij dit decreet toegevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen

Vermeerderingen 27,7
Verminderingen –
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Artikel 5

De raming der variabele kredieten voor de aangelegenhe-
den bedoeld bij artikel 127 tot 129 van de Grondwet voor het
begrotingsjaar 1996, wordt aangepast volgens de omstandige
vermeldingen in de bij dit decreet toegevoegde tabel ten be-
lope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen

Vermeerderingen 139,3
Verminderingen 1,4

Artikel 6

Artikel 7 van het decreet van 22 december 1995 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangevuld als
volgt :

"Voor de buitengewoon rekenplichtige van de Afdeling
Gebouwen wordt het maximumplafond der geldvoorschotten
evenwel vastgesteld op 40.000.000 frank.".

Artikel 7

§1. Worden toegevoegd aan de lijst van basisallocaties op-
genomen onder artikel 8 h) van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 :

"Organisatieafdeling Programma
Basisallocatie

64 20 12.01
12.06"

§ 2. Artikel 8 k) van bovenvermeld decreet van 22 decem-
ber 1995, wordt vervangen door wat volgt :

"k) mogen de buitengewone rekenplichtigen en de reken-
plichtigen van gemengde rekeningen op hun kas aan de per-
soneelsleden van het Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap en aan kabinetsverantwoordelijken tegen ontvangstbe-
wijs voorschotten verstrekken voor het betalen in speciën van
kleine en dringende uitgaven.

Het bedrag van deze voorschotten wordt beperkt tot 50.000
frank.".

Artikel 8

§ 1. Artikel 10, §1 en §2 van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
vervangen als volgt :
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"§ 1. In afwijking van artikel 34 van de gecoördineerde
wetten op de Rijkscomptabiliteit mag het saldo in vastleg-
gings- en ordonnanceringskrediet op 31 december 1996 naar
het begrotingsjaar 1997 overgedragen worden en samenge-
voegd met de overeenstemmende kredieten voor het begro-
tingsjaar 1997 :

Organisatieafdeling programma basisallocatie

12 10 33.03

24 40 12.10

24 60 00.02

26 10 71.05

31 10 43.48

31 10 44.68

31 20 43.48

31 20 44.68

35 40 12.25

44 10 01.01

44 10 74.80

44 40 01.02

52 40 01.02

§ 2. In afwijking van artikel 34 van de gecoördineerde wet-
ten op de Rijkscomptabiliteit mag het saldo in vastleggings-
en ordonnanceringkrediet op 31 december 1995 naar het be-
grotingsjaar 1996 overgedragen worden en samengevoegd
met de overeenstemmende kredieten voor het begrotingsjaar
1996 :

"Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

26 10 71.03

54 10 43.01

61 10 74.06

35 40 00.02

99 10 12.38

99 10 74.05

62 60 01.03

43 20 43.01

§ 2. Artikel 10 van het decreet van 22 december 1995 wordt
aangevuld als volgt :

"§ 6. In afwijking van artikel 35 van de gecoördineerde
wetten op de Rijkscomptabiliteit worden de vastleggings- en
ordonnanceringssaldi van de ba. 01.03 en 01.05, PR. 41.80 op
31 december 1995 overgedragen naar het begrotingsjaar 1996
en samengevoegd met de kredieten van ba. 43.01 PR. 41.80.
Zij mogen worden gebruikt voor het vastleggen, ordonnance-
ren en betalen van uitgaven betrekking hebbend op het lo-
pend jaar en op vorige begrotingsjaren. De vastleggingen ge-
nomen lastens de ba. 01.03 en 01.05, PR. 41.80 mogen worden
geordonnanceerd en betaald op ba. 43.01, PR. 41.80.
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In afwijking van art. 34 wordt tevens het saldo op ba 85.01
PR 51.70 in vastleggings- en ordonnanceringskrediet op 31
december 1995 overgeheveld naar het begrotingsjaar 1996 en
samengevoegd met de kredieten van ba 85.01 PR 13.30 van
de begroting 1996.".

§ 3. In afwijking van artikel 34, tweede lid van de gecoördi-
neerde wetten op de rijkscomptabiliteit, mag het van 1995
overgedragen krediet van programma 99.10, basisallocatie
12.09 dat op 31 december 1996 niet geordonnanceerd is, over-
gedragen worden naar het begrotingsjaar 1997.

Artikel 9

§ 1. In artikel 11, § 1 van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996, wordt geschrapt :

Organisatieafdeling Programma

99 10 74.05

§ 2. Wordt toegevoegd aan artikel 11, § 1 van bovenver-
meld decreet :

Organisatieafdeling Programma

99 10 12.38

62 60 01.03

61 10 12.01

54 10 43.01

35 40 00.02

26 10 71.03

§ 3. Artikel 11, § 2 van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996, wordt aangevuld
als volgt :

Organisatieafdeling Programma

99 10 74.05

43 10 11.03

09 10 11.02

08 10 11.02

07 10 11.02

06 10 11.02

05 10 11.02

04 10 11.02

03 10 11.04

03 10 11.02

02 10 11.02
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§ 4. Artikel 11 van het decreet van 22 december 1995 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaams Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangevuld als
volgt :

"Onderstaande basisallocatie mag uitgaven dekken m.b.t.
vorige jaren, na akkoord van de minister bevoegd voor begro-
ting :

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

41 70 33.05

Artikel 10

§ 1. De tekstomschrijvingen voorzien onder artikel 13 van
het decreet van 22 december 1995 houdende de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 1996 worden als volgt aangepast :

Organisatieafdeling 63, Programma 40

33.01 – Subsidies m.b.t. mobiliteitsstudies en voor de begelei-
ding bij het opstellen van bedrijfsvervoerplannen en
subsidies aan de instellingen, organisaties en vereni-
gingen actief op het vlak van verkeersopvoeding, ver-
keerskunde en verkeersveiligheid.

Organisatieafdeling 61, Programma 30

33.03 – Subsidies aan maatschappijen en verenigingen die
werkzaamheden verrichten op het gebied van en die
zich bezighouden met de bevordering van de bos-
bouw, de groenvoorziening, de jacht en de visserij.

Organisatieafdeling 61, Programma 50

63.20 – Subsidie aan polders en wateringen voor de verbete-
ring van de onbevaarbare waterlopen en van de wa-
terhuishouding. Subsidies aan polders en wateringen
voor de aankoop van en infrastructuurwerken aan ad-
ministratieve gebouwen.

Organisatieafdeling 44, Programma 20

33.52 – Subsidie aan het Centrum voor de Bibliografie van de
Neerlandistiek

34.03 – Subsidies voor de additionele honoraria aan auteurs
van literaire tijdschriften en literaire boeken.

Organisatieafdeling 43, Programma 20 (in miljoen frank)

33.13 – Subsidies voor speciale activiteiten en plaatse-
lijke initiatieven van volksontwikkeling 7,7

33.35 – Subsidie aan de VZW Vlaamse vereniging
voor Bibliotheek-, Archief- en Documentatie-
centra 2,0

33.41 – Subsidie aan de VZW Mediatheek – VLACAM 29,2
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Organisatieafdeling 12, Programma 10

34.04 – Subsidies met betrekking tot de uitvoering van de in-
ternationale verdragen en akkoorden door Vlaande-
ren afgesloten.

Organisatieafdeling 11, Programma 20

33.01 – Subsidies i.v.m. het project Vlaanderen 2002

§ 2. De bedragen voorzien onder artikel 13 van het decreet
van 22 december 1995 houdende de algemene uitgavenbegro-
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
1996 worden als onderstaand aangepast :

Organisatieafdeling 43, Programma 10 (in miljoen frank)

33.09 – Subsidies regionale jeugdverenigingen 14,5

Organisatieafdeling 43, Programma 20

33.31 – Subsidies VZW Progebraille 12,3

33.64 – Subsidie aan het centrum voor amateur-
kunsten 26,6

Organisatieafdeling 44, Programma 10

52.51 – Investeringssubsidie aan de VZW VK : 40,0 
Stichting Roger Raveel OK : 26,5

Organisatieafdeling 44, Programma 20

33.09 – Subsidie aan de VZW de Singel voor het
beheer 44,1

33.20 – Subsidies aan literaire verenigingen, mani-
festaties, tijdschriften en andere initiatieven
ter bevordering, spreiding en documentatie
van de literatuur 17,9

33.29 – Subsidie aan de VZW de Singel 67,4

33.31 – Subsidie aan de VZW Troubleyn 17,7

33.40 – Subsidie aan de VZW Vlaamse Opera
Stichting 178,5

33.42 – Subsidie aan de VZW Koninklijk Ballet
van Vlaanderen 236,5

33.43 –Subsidie aan de VZW Philharmonie
van Vlaanderen 165,3

33.46 – Subsidie aan vaste orkesten en ensembles 109,0

33.48 – Subsidie aan het Vlaams Theater instituut 12,7

33.49 – Subsidies aan diverse Brusselse podia 70,1

34.01 – Subsidies aan auteurs van literaire werken 19,8

Organisatieafdeling 44, Programma 40

33.01 – Bijdrage aan de Nederlandse Taalunie 56,6
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Organisatieafdeling 49, Programma 30

41.03 – Aanvullende dotatie aan de BRTN 213,0

§ 3. Binnen de perken van de betrokken basisallocaties
kunnen de onderstaande toelagen worden verstrekt :

Organisatieafdeling 62, Programma 10

33.03– Subsidies voor het houden van tentoonstellingen en
conferenties, alsmede voor werkzaamheden en prijs-
vragen, lidmaatschapsbijdragen voor regionale en in-
ternationale verenigingen met betrekking tot de ruim-
telijke ordening alsmede de stadsvernieuwing en de
regionale ontwikkeling.

Organisatieafdeling 41, Programma 70

33.05– Aanvullende subsidie aan het algemeen welzijnswerk,
mede bestemd voor het dekken van verplichtingen
van het verleden.

Organisatieafdeling 53, Programma 20

43.10 – Subsidies voor onderzoekingen en experimenten met
een bovengemeentelijke draagwijdte inzake kansar-
moede en ter ondersteuning van verenigingen die ac-
tiviteiten ter bestrijding van de kansarmoede ont-
plooien.

43.11 – Uitgaven in het kader van het Sociaal Impulsfonds

Organisatieafdeling 41, Programma 50

01.02 – Allerhande uitgaven voor gehandicaptenzorg voor
landen in ontwikkeling.

Organisatieafdeling 41, Programma 10

33.02 – Subsidie aan de VZW Gezin en Samenleving in het
kader van haar samenwerking voor het tijdschrift Wel
is Waar.

Organisatieafdeling 35, Programma 40

33.03 – Subsidiëring ondersteuningscentra en erkende vereni-
gingen.

Organisatieafdeling 12, Programma 10

33.03 – Subsidies voor participatie in projecten in verband
met humanitaire bijstand (eventueel in samenwerking
met andere administraties)

33.04 – Subsidie aan de VZW Pro Museo Judaico

Organisatieafdeling 51, Programma 40

54.01 – Terbeschikkingstelling van Vlaamse uitrustingsgoede-
ren met het oog op de exportbevordering aan landen
of regio's aangeduid door de Vlaamse regering.
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Organisatieafdeling 64, Programma 20

34.05 – Schadevergoeding aan derden, voortvloeiend uit het
opnemen door het Gewest van zijn verantwoordelijk-
heid t.o.v. door het Loodswezen en door zijn bedien-
den gepleegde daden.

§4. In artikel 13 van het decreet van 22 december 1995 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1996 worden onderstaan-
de basisallocaties geschrapt :

Organisatieafdeling 63, Programma 10

33.02 – Subsidie aan de instellingen, organisaties en vereni-
gingen actief op het vlak van verkeersopvoeding, ver-
keerskunde en verkeersveiligheid.".

Artikel 11

In artikel 17 van het decreet van 22 december 1995 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt het bedrag
"97.522.759 frank" vervangen door "118.622.759 frank".

Artikel 12

In artikel 18, tweede lid van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
het bedrag van "602.919.949 frank" vervangen door
"583.694.009 frank" en wordt het bedrag van "52.690.587
frank" vervangen door "33.464.647 frank".

In artikel 18, derde lid van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
het bedrag "2.523.931.681 frank" vervangen door
"2.522.057.621 frank" en wordt het bedrag van "211.336.181
frank" vervangen door "209.462.121 frank".

Artikel 13

Het bedrag van de machtiging tot het aangaan van verbin-
tenissen, voorzien onder art. 20 van het decreet van 22 de-
cember 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996, voor
het BLOSO, wordt verminderd tot 133.100.000 frank.

Artikel 14

Het bedrag van de vastleggingsmachtiging voorzien onder
artikel 22 van het decreet van 22 december 1995 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1996 voor het I.W.T., wordt vermin-
derd van 1.200.000.000 frank tot  1.196.800.000 frank.

Artikel 15

Het bedrag van de vastleggingsmachtiging voorzien onder
artikel 23 van het decreet van 22 december 1995 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1996, voor het VFSIPH., wordt ver-
minderd van 798.500.000 frank tot 796.300.000 frank.
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Artikel 16

Het bedrag van de vastleggingsmachtiging voorzien onder
artikel 24 van het decreet van 22 december 1995 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1996, voor Kind en Gezin, wordt ver-
minderd van 126.000.000 frank tot 85.700.000 frank.

Artikel 17

§ 1. Artikel 25 (SIF) van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt geschrapt.

§ 2. De in uitvoering van bovenvermeld artikel 25 inmid-
dels vastgelegde subsidies mogen in de comptabiliteit der
vastgelegde uitgaven worden overgeheveld naar en gehecht
aan b.a. 43.11 PR 53.20.

De ordonnanceringen op de vastleggingen mogen worden
overgeheveld en aangerekend op de beschikbare ordonnan-
ceringskredieten van b.a. 43.11 pr 53.20

Artikel 18

Artikel 31 van  het decreet van 22 december 1995 houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996, wordt aangevuld door
wat volgt :

"De minister bevoegd voor financiën en begroting wordt
gedurende het begrotingsjaar 1996, op  voordracht van de mi-
nister bevoegd voor de huisvesting, ertoe gemachtigd de
waarborg van het Vlaamse Gewest, beperkt tot 90%, te hech-
ten aan de leningen aan te gaan ten belope van maximaal een
saldo van 700.000.000 frank aan niet opgenomen leningen in
uitvoering van art 18 van het decreet van 22 november 1995
houdende  tweede aanpassing van de algemene uitgavenbe-
groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1995.".

Artikel 19

§ 1. Artikel 42,§ 2 van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangevuld
als volgt :

"OA PR BA OA PR BA

43 20 71.01 43 20 71.02"

§ 2. Artikel 42 van het decreet van 22 december 1995 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangevuld als
volgt : 

"§ 5. De minister bevoegd voor cultuur wordt ertoe ge-
machtigd kredieten over te schrijven van BA 33.40 PR 44.20
naar BA 41.04 PR 44.20 en vice versa. 

Het bedrag van overgeschreven kredieten wordt toege-
voegd aan het plafond van de machtiging voorzien voor BA
41.04 PR 44.20 of BA 33.40 PR 44.20 onder art. 10 van dit de-
creet.".
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Artikel 20

Artikel 43 van het decreet van 22 december 1995 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996, wordt vervangen door
wat volgt :

"Artikel 43

§ 1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd de hier-
na vermelde basisallocatie geheel of gedeeltelijk over te
schrijven naar de in de tweede kolom vermelde basisalloca-
tie :

OA PR BA OA PR BA

52 40 01.02 41 20 41.02

41 40 33.02

41 40 41.01

41 40 43.01

41 50 41.11

41 70 33.04

§ 2. De kredieten ingeschreven onder ba 01.02 PR 52.40, en
dit ten belope van maximaal 2.095.000.000 frank, mogen bij
besluit van de Vlaamse regering, overgeschreven worden
naar door de Vlaamse regering aan te duiden programma’s
en basisallocaties in het kader van het tewerkstellingsbeleid
van de Vlaamse regering.".

Artikel 21

§ 1. Artikel 57 (subrubriek “Volksontwikkeling en Biblio-
theken”) van het decreet van 22 december 1995 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1996,wordt vervangen door wat
volgt :

"– de begunstigde gesubsidieerd op basis van de decreten
van 19 april 1995 (verenigingen, instellingen en diensten)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het decreet
van 24 juli 1991 (AKB)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het decreet
van 2 januari 1976 (koepelorganisaties)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van de decreten
van 27 juni 1985 (politieke vormingsinstellingen en de ar-
chief- en documentatiecentra)

– volksontwikkeling BSD

– de culturele raden in de faciliteitengemeenten (Kraai-
nem, Linkebeek, Wemmel en Wezembeek-Oppem)

– VZW Progebraille

– VZW Contact- en Cultuurcentrum

– VZW Federatie van Vlaamse erkende culturele centra
(FEVECC)

– VZW Vlaamse vereniging voor Bibliotheek, Archief- en
Documentatiecentra
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– VZW Vrije openbare bibliotheek Voeren

– de culturele raad van Voeren

– het cultureel centrum Baarle

– VZW Intercultureel centrum voor migranten

– VZW Mediatheek – VLACAM

– de organisatie van de toneelwedstrijd het Landjuweel

– VZW historisch centrum Alden Biesen

– VZW Nationale vrouwenraad - Nederlandstalige afde-
ling

– de subsidies aan erkende vakantiecentra

– VZW Vlaamse centrum voor volksontwikkeling
(VGVO)

– VZW centrum voor amateurkunsten (CVA)

– het cultureel centrum Koningslo te Vilvoorde

§ 2. In artikel 57 wordt geschrapt onder de subrubriek
“Kunsten”.:

– de VZW Festival van Vlaanderen - Brussel-Leuven

– deVZW Sportmuseum Vlaanderen

– de VZW Nieuw Vlaams Symfonieorkest.

§ 3. Wordt toegevoegd aan artikel 57 onder de subrubriek
Kunsten :

– de VZW Festival van Vlaanderen Vlaams Brabant

– de VZW Symfonisch Orkest van Vlaanderen

– de VZW Festival van Vlaanderen – Brussel".

Artikel 22

Artikel 58 van het decreet van 22 december 1995 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangevuld als
volgt :

"59) VZW Egalisatiefonds Responsabiliseringsbijdrage -
Vlaams Pensioenfonds.".

Artikel 23

In artikel 63 van het decreet van 22 december 1995 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1996, wordt het bedrag
van 89.000.000 frank gewijzigd in 80.000.000 frank.

Artikel 24

Wordt geschrapt artikel 77 van het decreet van 22 decem-
ber 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996.
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Artikel 25

Artikel 79 van het decreet van 22 december 1995 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangevuld met on-
derstaande paragraaf :

"§ 3. Met betrekking tot het Limburgfonds wordt de be-
voegde minister ertoe gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk
aan 20.000.000 frank aan te gaan, kaderend in het sociaal,
economisch en regionaal beleid van de Vlaamse regering.".

Artikel 26

§ 1. In artikel 89 (DAB MINA) van het decreet van 22 de-
cember 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996
wordt het tweede, derde en vierde lid als onderstaand gewij-
zigd :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten  19.810.800.000
frank en voor de uitgaven 19.810.800.000  frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op
respektievelijk 0  frank en 0 frank.

Voor wat het begrotingsjaar 1996 betreft, wordt op het
MINA-fonds aan de minister bevoegd voor het leefmilieu,
een vastleggingsmachtiging ten belope van 19.378.700.000
frank verleend.

§ 2. In artikel 89 van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996, wordt het laatste
lid geschrapt.

§ 3. De DAB MINA neemt ten laste van zijn begroting
(post 2.15) en dit ten belope van een bedrag van 418.000.000
frank met het oog op de regeling van vroegere geschillen,
boetes en intresten op heffingen op vaste afvalstoffen in het
kader van de verwijdering en behandeling van slib.

§ 4. In afwijking op artikel 35 van de gecoördineerde wet-
ten op de Rijkscomptabiliteit mag een saldo ten belope van
61.500.000 frank in vastleggingskredieten op artikel 3.6 van
de DAB  MINA op 31 december 1995 naar het  begrotings-
jaar 1996 overgeheveld worden en samengevoegd met de
overeenstemmende kredieten van het jaar 1996.".

Artikel 27

§ 1. In artikel 90 (DAB De Zande en de Kempen) van het
decreet van 22 december 1995 houdende de algemene uitga-
venbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begro-
tingsjaar 1996, wordt het laatste lid geschrapt.
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§ 2. Het tweede en derde lid van bovenvermeld artikel 90
wordt aangepast als volgt :

"De begrotingen belopen voor de gezamenlijke ontvang-
sten 71.500.000 frank en voor de gezamenlijke uitgaven
71.500.000  frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op
respektievelijk 0 frank en 0 frank.".

Artikel 28

In artikel 91 (DAB Hogere Zeevaartschool) van het de-
creet van 22 december 1995 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1996 worden het tweede en derde lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 61.500.000
frank en voor de uitgaven 61.500.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd re-
spectievelijk op 64.791.043 frank en 64.791.043 frank.".

Artikel 29

In artikel 92 (DAB Luchthaven Antwerpen) van het de-
creet van 22 december 1995 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1996 wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 103.700.000
frank en voor de uitgaven 103.700.000 frank.".

Artikel 30

In artikel 93 (DAB Luchthaven Oostende) van het decreet
van 22 december 1995 houdende de algemene uitgavenbegro-
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
1996, wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 186.200.000
frank en voor de uitgaven 186.200.000  frank.".

Artikel 31

In artikel 94 (DAB Instituut Archeologisch Patrimonium)
van het decreet van 22 december 1995 houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1996 wordt het tweede lid als volgt aangepast :

“De begroting beloopt voor de ontvangsten 58.300.000
frank en voor de uitgaven 58.300.000 frank.".

Artikel 32

Artikel 95 van het decreet van 22 december 1995 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996, wordt vervangen als
volgt :
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"Artikel 95

§ 1. Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begro-
ting voor het jaar 1996 van de Dienst met Afzonderlijk Be-
heer “Vlaams Infrastructuurfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 19.978.000.000
frank en voor de uitgaven 19.978.000.000  frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank.

§ 2. Onderstaande artikelen van de begroting van de DAB
“Vlaams Infrastructuurfonds” mogen uitgaven dekken met
betrekking tot vorige jaren :

90.04
91.08
91.10
93.01
93.02
93.03

§ 3. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt ertoe
gemachtigd ten laste van zijn begroting en in de mate dat de
in § 1 vermelde ontvangsten effectief worden gerealiseerd een
bedrag van 18.978.000.000 frank vast te leggen.

§ 4. Artikel 93.02 van de DAB "Vlaams Infrastructuur-
fonds" mag met betrekking tot de begrotingsjaren 1994 en
vorige de uitgaven ten laste nemen verbonden aan de vergoe-
dingen aan de rekenplichtigen van de DAB  VIF ongeacht
het begrotingsjaar waarop deze vergoedingen betrekking
hebben.

§ 5. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" neemt ten
laste van zijn begroting de op 31 december 1995 uitstaande
verbintenissen lastens de basisallocatie 63.15 van de organisa-
tieafdeling 69.90 over.

§ 6. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" neemt ten
laste van zijn begroting de op 31 december 1995 uitstaande
verbintenissen lastens de basisallocatie 61.01 van het pro-
gramma 20 van de organisatieafdeling 63 over, met betrek-
king tot de materie van het artikel 90.09 van de DAB
"Vlaams Infrastructuurfonds".

§ 7. De minister bevoegd voor openbare werken wordt
ertoe gemachtigd het gedeelte van de uitgaven welke lastens
het Vlaams Gewest voortvloeien uit gecombineerde werken
en projecten tussen enerzijds het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, administratie Wegen en Verkeer en ander-
zijds de NV Aquafin, Dijkstraat 8 te Aartselaar, en voor
welke laatstgenoemde instantie optreedt als opdrachtgever,
ten laste te nemen van de begroting van de DAB "Vlaams In-
frastructuurfonds".

Deze machtiging is onderworpen aan onderstaande voor-
waarden : 

1° de gecombineerde werken en projecten dienen te ge-
schieden op basis van een overeenkomst ;

2° de inbreng in de gecombineerde werken en projecten
van de N.V. Aquafin dient minimaal 70% te zijn ;

3° de administratieve- en begrotingscontrole is van toepas-
sing op het aandeel van het Vlaams Gewest.
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§ 8. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt ertoe
gemachtigd de uitgaven voortvloeiend  uit vonnissen en arres-
ten van de hoven en rechtbanken, alsmede in voorkomend
geval, van dadingen en andere minnelijke  regelingen, aan-
gaande geschillen gerezen ingevolge beslissingen van de
krachtige bevoegde overheden en/of rechtsvoorgangers, inza-
ke de aangelegenheden thans bedoeld in art. 6, §1, x 1ste tot
en met 5de van de BW van 8 augustus 1980 tot hervorming
der instellingen, gewijzigd bij de BW van 8 augustus 1988, ten
laste te nemen van zijn begroting.

§9. Binnen de perken van de kredieten geopend op het ar-
tikel 90.09 van de DAB “Vlaams Infrastructuurfonds” wordt
de minister bevoegd voor openbare werken en vervoer ertoe
gemachtigd de volgende subsidie toe te kennen :

"Tussenkomst van het Gewest in de investeringen van de
VVM (De Lijn) ter verbetering van de infrastructuur van het
openbaar vervoer op de gewestwegen in samenhang met de
verbetering van de verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid
en de multimodale bereikbaarheid”.

§ 10. De minister bevoegd voor openbare werken wordt
ertoe gemachtigd om binnen de perken van de ingeschreven
kredieten op artikel 91.10 van de begroting van de DAB
“Vlaams Infrastructuurfonds”, de verschuldigde milieuheffin-
gen, uit het verleden en het heden, voor het storten van bag-
gerspecie te betalen aan de instanties gemachtigd tot het
innen van deze heffingen.".

Artikel 33

In artikel 96 (DAB Brakke Grond) van het decreet van 22
december 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996
wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 29.640.008
frank en voor de uitgaven  29.640.008  frank.".

Artikel 34

In artikel 97 (DAB Kasteel van Gaasbeek) van het decreet
van 22 december 1995 houdende de algemene uitgavenbegro-
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
1996 wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 9.283.600
frank en voor de uitgaven 9.283.600  frank.".

Artikel 35

In artikel 98 (DAB KMSK) van het decreet van 22 decem-
ber 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 101.575.000
frank en voor de uitgaven 101.575.000 frank.".

Artikel 36

Artikel 99, 2de lid (Fonds voor de financiering van het ur-
gentieplan voor de sociale huisvesting) wordt aangepast als
volgt :
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"De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.739.600.000
frank en voor de uitgaven 1.739.600.000 frank.".

Artikel 37

In artikel 100 (DAB Investeren in Vlaanderen) van het de-
creet van 22 december 1995 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap van het begrotings-
jaar 1996 wordt het tweede lid als volgt aangepast :

“De begroting beloopt voor de ontvangsten 204.900.000
frank en voor de uitgaven 204.900.000 frank.".

Artikel 38

In artikel 101 (DAB Schoonmaak) van het decreet van 22
december 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996
wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 291.000.000
frank en voor de uitgaven 291.000.000  frank.".

Artikel 39

In artikel 102 (DAB Alden Biesen) van het decreet van 22
december 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996
wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 30.684.848
frank en voor de uitgaven 30.684.848  frank.".

Artikel 40

In artikel 103 (DAB VCOB) van het decreet van 22 de-
cember 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996
wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 45.092.906
frank en voor de uitgaven 45.092.906 frank.".

Artikel 41

In artikel 105 (OVAM) van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
het tweede en derde lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 3.033.300.000
frank en voor de uitgaven 2.806.500.000 frank.

De ontvangsten voor orde worden geraamd op 112.600.000
frank en de uitgaven voor orde op 112.600.000 frank.".
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Artikel 42

§ 1. Artikel 106  – § 1 4de en 6de lid (VIPA) van het de-
creet van 22 december 1995 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1996 wordt als volgt aangepast :

"Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd ten laste van het
artikel 01.2.B een bedrag van 3.874.800.000  frank vast te leg-
gen voor de per lot gesplitste vastleggingen voor de zieken-
huizen. Het VIPA mag ten laste van artikel 01.2.A vereffenen
ten bedrage van 3.348.700.000  frank.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt er tevens toe gemachtigd, ten laste
van het artikel 01.02.B van zijn begroting 1996 een bedrag
van 1.500.000.000  frank vast te leggen voor de bejaarden-
voorzieningen en rust- en verzorgingstehuizen en ten laste
van het artikel 01.02.A te vereffenen voor een bedrag van
1.461.000.000  frank.".

§ 2. De bevoegde minister kan, mits akkoord van de minis-
ter bevoegd voor begroting, tot beloop van een bedrag van
maximaal 6.500.000 frank, overschrijvingen uitvoeren van
programma 40.2 basisallocatie 61.01, naar programma 99.10
basisallocatie 12.38 en/of programma 99.10 basisallocatie
74.01. 

In voorkomend geval wordt de vastleggingsmachtiging van
het VIPA (ba. 99.13 PR. 40.20) met een zelfde bedrag ver-
minderd.

Artikel 43

Artikel 108 (FIOV) van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt als volgt
aangepast :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1996 van het Fonds voor het Industrieel Onder-
zoek in Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten  1.236.700.000
frank en voor de uitgaven  1.236.700.000  frank. 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 1.000.000 frank en 1.000.000 frank.

Het Fonds voor het Industrieel Onderzoek in Vlaanderen
wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting een be-
drag van 1.050.900.000 frank vast te leggen.

De minister bevoegd voor industriële vernieuwing kan, na
akkoord van de minister bevoegd voor financiën en begro-
ting, onderling en gelijktijdig overschrijvingen uitvoeren tus-
sen de vastleggingsmachtigingen van het Vlaams Instituut
voor de Bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek in
de Industrie en het Fonds voor Industrieel Onderzoek in
Vlaanderen.".
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Artikel 44

In artikel 110 (Fonds Bijzondere Jeugdbijstand) van het
decreet van 22 december 1995 houdende de algemene uitga-
venbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begro-
tingsjaar 1996 wordt het tweede lid als volgt aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 5.615.300.000
frank en voor de uitgaven 5.615.300.000  frank.".

Artikel 45

§ 1. Artikel 112 (Vlaamse Milieumaatschappij) van het de-
creet van 22 december 1995 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1996 wordt aangevuld als volgt :

"De Vlaamse Milieumaatschappij wordt ertoe gemachtigd
het begrotingssaldo aan te wenden voor de financiering van
het niet door het Vlaamse Gewest gesubsidieerde deel van in-
vesteringswerken en voor de opmaak van het tweede Milieu-
en natuurrapport Vlaanderen (MIRA II) ten belope van
19.289.000 frank.".

§ 2. In bovenvermeld artikel 112 wordt het tweede en
derde lid als onderstaand aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 3.729.508.000
frank en voor de uitgaven 3.729.508.000  frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 7.985.000.000  frank en 7.985.000.000 frank.".

Artikel 46

Artikel 113 (VLIF) van het decreet van 22 december 1995
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangepast
als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1996 van het Vlaams Landbouwinvesterings-
fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.374.800.000
frank en voor de uitgaven 1.374.800.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt ertoe ge-
machtigd ten laste van zijn begroting een bedrag van
2.608.500.000 frank vast te leggen.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt ertoe ge-
machtigd zijn waarborg te verlenen aan leningen bestemd
voor investeringen in de land- en tuinbouw voor een totaal
gewaarborgd bedrag van 4.200.000.000 frank.".
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Artikel 47

Artikel 114 (Grindfonds) van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1996 van het Grindfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 356.800.000
frank en voor de uitgaven 356.800.000 frank.

De ontvangsten voor orde worden respektievelijk geraamd
op 58.200.000 frank en 58.200.000 frank.".

Artikel 48

Artikel 115 (Vlaamse Dienst voor Agro-Marketing) van
het decreet van 22 december 1995 houdende de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 1996 wordt aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde  begro-
ting voor het jaar 1996 van de Vlaamse Dienst voor Agro-
Marketing.

De herziene begroting beloopt voor de ontvangsten
598.800.000 frank en voor de uitgaven 598.800.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 598.800.000 frank vast te leggen.".

Artikel 49

§ 1. Artikel 116 (FEER - MGO en GO), eerste tot en met
3de lid, van het decreet van 22 december 1995 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1996 wordt aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1996 van het Fonds van de Economische Expan-
sie en Regionale Reconversie – Middelgrote en Grote Onder-
nemingen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 8.908.200.000
frank en voor de uitgaven 8.908.200.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 1.000.000 frank en 1.000.000 frank.".
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Artikel 50

Artikel 117 (FEER - KO) van het decreet van 22 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1996 van het Fonds van de Economische Expan-
sie en Regionale Reconversie – Kleine Ondernemingen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 3.394.400.000
frank en voor de uitgaven 3.394.400.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 1.000.000 frank en 1.000.000 frank.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 3.265.400.000 frank vast te leggen. 

In aanvulling op bovenvermelde vastleggingsmachtiging
wordt de minister bevoegd voor economie gemachtigd ten
laste van het Fonds voor de Economische Expansie en de Re-
gionale Reconversie - Kleine Ondernemingen bijkomende
verbintenissen aan te gaan ten belope van de door dit Fonds
gerealiseerde ontvangsten vanaf 1996 in uitvoering van arti-
kel 2 § 4 van het decreet van 21 december 1990 houdende be-
grotingstechnische bepalingen alsmede bepalingen tot bege-
leiding van de begroting 1991.

De minister bevoegd voor economie kan na akkoord van
de Vlaamse minister, bevoegd voor Financiën en Begroting,
onderling en gelijktijdig overschrijvingen uitvoeren tussen de
vastleggingsmachtigingen vastgesteld in dit artikel en het
voorgaande artikel.".

Artikel 51

Artikel 118 (Limburgfonds) van het decreet van 22 decem-
ber 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt
aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1996 van het Limburgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 11.120.700.000
frank en voor de uitgaven 11.120.700.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respektieve-
lijk geraamd op 756.000.000 frank en 756.000.000 frank.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 500.000.000 frank vast te leggen. De ver-
bintenissen vastgelegd lastens BA 01.02 PR 51.1 mogen ver-
effend en betaald worden op het Limburgfonds.". 

Artikel 52

De minister bevoegd voor Openbare Werken wordt ertoe
gemachtigd, na akkoord van de minister bevoegd voor Begro-
ting, ongeacht het bedrag, vastleggings- en ordonnancerings-
kredieten van ba. 54.01, PR 64.2 naar ba. 73.05, PR 64.02 over
te hevelen.
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Artikel 53

De ordonnanceringen van de verbintenissen die in de loop
van de vorige begrotingsjaren werden vastgelegd ten laste van
de verbintenissenmachtigingen 99.35 en 99.36 (verbintenis-
senmachtiging subsidie V.H.M. koopsector en verbintenissen-
machtiging subsidie VHM huursector) van de organisatieaf-
deling 62, programma 40 mogen respektievelijk worden aan-
gerekend op de basisallocaties 41.03 en 41.04 van de organisa-
tieafdeling 62 programma 40. 

Artikel 54

In de tabel van afdeling I van het decreet van 21 december
1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996 wordt,
m.b.t. het Fonds voor de Navorming (PR.35.40) de verwijzing
naar het betreffende artikel van de middelenbegroting
"06.12" gewijzigd in "06.10".

Artikel 55

Het type van het Fonds "Tijdschrift Klasse" vermeld onder
de Tabel van Afdeling I van het decreet van 22 december
1995 houdende de Algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996, wordt
aangepast van "A" in "C".

Artikel 56

Artikel 104 van het decreet van 22 december 1995 houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1996 wordt geschrapt.

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT.

Brussel, 19 juni 1996.
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TABEL
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AFDELING I

BEGROTINGSKREDIETEN
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LEGENDE :

AP = Activiteitenprogramma
BM = Bestaansmiddelenprogramma
CD = Code bevoegdheden
OA = Organisatieafdeling
PR = Programma
AC = Activiteit



in miljoen frank

BM CD OA PR TEKSTEN K.S. Krediet Vermeer- Vermin- Aangepast
AP AC '96 dering dering krediet '96

TITEL I – LOPENDE EN
KAPITAALUITGAVEN

AFDELING I.

HOGERE ENTITEITEN

00 VLAAMS PARLEMENT

BM 01 10 Dotatie aan het Vlaams Parlement NGK 1.679,8 – 3,6 1.676,2

01 VLAAMSE REGERING

BM 01 10 Algemene Werkingskosten BVJ – 2,2 – 2,2

02 KABINET MINISTER-PRESIDENT
VAN DE VLAAMSE REGERING

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 132,7 3,3 – 136,0

03 KABINET MINISTER VICE-PRESIDENT
EN VLAAMS MINISTER VAN BRUSSELSE

AANGELEGENHEDEN EN
GELIJKE KANSENBELEID

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 155,3 1,2 3,3 153,2

04 KABINET VLAAMSE MINISTER VAN
LEEFMILIEU EN TEWERKSTELLING

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 90,6 2,6 0,1 93,1

05 KABINET VLAAMSE MINISTER VAN
CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 116,9 – 7,6 109,3

06 KABINET VLAAMSE MINISTER VAN
OPENBARE WERKEN, VERVOER

EN RUIMTELIJKE ORDENING

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 71,4 5,0 – 76,4
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07 KABINET VLAAMSE MINISTER VAN
ECONOMIE, K.M.O., LANDBOUW

EN MEDIA

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 78,5 – 1,7 76,8

08 KABINET VLAAMSE MINISTER VAN
BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN,

STEDELIJK BELEID EN HUISVESTING

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 75,9 – 1,2 74,7

09 KABINET VLAAMSE MINISTER VAN
FINANCIEN, BEGROTING EN

GEZONDHEIDSBELEID

BM 01 10 Algemene Werkingskosten NGK 75,5 1,6 – 77,1
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AP AC '96 dering dering krediet '96

DEPARTEMENT COORDINATIE

11 ADMINISTRATIE KANSELARIJ
EN VOORLICHTING

AP 02 10 Brusselse Aangelegenheden NGK 607,6 – 1,2 606,4

AP 01 20 Kanselarij en Voorlichting NGK 355,4 – 2,2 353,2
BVJ – 2,6 – 2,6

AP 01 30 Uitgaven m.b.t. Staatshervorming NGK 1,0 2,0 – 3,0

12 ADMINISTRATIE EXTERNE
BETREKKINGEN

AP 01 10 Algemene externe betrekkingen NGK 766,7 11,5 6,7 771,5

13 ADMINISTRATIE PROGRAMMATIE
WETENSCHAPSBELEID

AP 01 10 Algemeen wetenschapsbeleid NGK 197,7 – 3,8 193,9
GVK 759,7 – 0,5 759,2

AP 01 20 Wetenschapsbeleid academisch personeel NGK 3.384,1 – 6,1 3.378,0

AP 01 30 Wetenschapsbeleid economische finaliteit NGK 5.199,5 – 262,0 4.937,5
GVK 100,0 200,0 – 300,0
GOK 50,0 200,0 – 250,0
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DEPARTEMENT AZF

24 ADMINISTRATIE BUDGETTERING,
ACCOUNTING EN FINANCIEEL

MANAGEMENT

AP 01 10 Algemene Financiële Logistiek NGK 54,9 5,1 – 60,0

AP 01 20 Pensioenvoorzieningen NGK – 1.150,0 – 1.150,0
GVK 1.036,0 – 1.036,0 –
GOK 1.036,0 – 1.036,0 –

AP 01 30 Waarborg GVK 200,0 – 4,0 196,0
GOK 195,0 – 4,0 191,0

AP 01 40 Rechtstreekse schuld NGK 15.727,2 359,8 1.637,8 14.449,2
BVJ – 23,4 – 23,4

BM 01 60 Provisionele kredieten NGK 4.415,4 – 1.516,8 2.898,6

AP 01 70 Achterstallen BVJ – 17,2 – 17,2

AP 01 80 Indirecte schuld NGK 12.893,4 1.244,0 792,4 13.345,0

26 ADMINISTRATIE OVERHEIDS-
OPDRACHTEN, GEBOUWEN EN

GESUBSIDIEERDE INFRASTRUCTUUR

AP 01 10 Gebouwen BVJ – 1,3 – 1,3
NGK 1.055,7 0,2 1,7 1.054,2
GVK 330,0 – 1,1 328,9
GOK 686,3 – 0,2 686,1
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BM CD OA PR TEKSTEN K.S. Krediet Vermeer- Vermin- Aangepast
AP AC '96 dering dering krediet '96

DEPARTEMENT ONDERWIJS

31 ADMINISTRATIE BASISONDERWIJS

AP 02 10 Gewoon basisonderwijs NGK 55.382,6 1.147,5 50,8 56.479,3
BVJ – 97,3 – 97,3

AP 02 20 Buitengewoon basisonderwijs NGK 6.699,7 322,4 1,7 7.020,4
BVJ – 29,6 – 29,6

32 ADMINISTRATIE SECUNDAIR
ONDERWIJS

AP 02 10 Gewoon secundair onderwijs NGK 96.099,0 1.199,7 279,6 97.019,1
BVJ – 138,4 – 138,4

AP 02 20 Buitengewoon secundair onderwijs NGK 6.624,2 194,3 2,8 6.815,7
BVJ – 23,5 – 23,5

33 ADMINISTRATIE HOGER ONDERWIJS
EN WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK

AP 02 10 Hoger onderwijs buiten de Universiteit (HOBU) NGK 18.750,8 27,9 10,6 18.768,1
BVJ – 64,7 – 64,7

AP 02 20 Universitair onderwijs NGK 21.495,5 90,3 4,7 21.581,1

34 ADMINISTRATIE PERMANENTE
VORMING

AP 02 10 Deeltijds Kunstonderwijs NGK 3.952,3 143,8 1,8 4.094,3
BVJ – 27,9 – 27,9

AP 02 20 Sociale promotie NGK 3.543,2 71,3 2,6 3.611,9
BVJ – 19,2 – 19,2

AP 02 30 Afstandsonderwijs NGK 41,5 – 0,2 41,3

AP 02 40 Basiseducatie NGK 464,0 40,5 – 504,5

35 ADMINISTRATIE ONDERSTEUNING

AP 02 10 Studietoelagen- en financiering NGK 2.111,1 129,0 – 2.240,1

AP 02 20 P.M.S.-centra NGK 3.153,3 32,5 82,7 3.103,1
BVJ – 7,9 – 7,9

AP 02 30 Leerlingenvervoer NGK 1.650,2 – 9,1 1.641,1

AP 02 40 Algemeen Onderwijs en Vorming NGK 4.917,2 680,9 559,0 5.039,1

Fonds voor de navorming
Saldo per 1.1.1996 VRK 10,0 58,1 – 68,1
Ontvangsten 1996 VRK 5,0 21,2 – 26,2
Uitgaven 1996 VRK 12,9 19,3 1,4 30,8
Saldo per 31.12.1996 VRK 2,1 62,8 1,4 63,5

BVJ – 10,8 – 10,8
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AP 02 50 Aanwending van teruggevorderde wedden en
weddetoelagen

Fonds voor de recuperatie van wedden en
weddetoelagen

Saldo per 1.1.1996 VRK – 1.401,0 – 1.401,0
Ontvangsten 1996 VRK 900,0 120,0 – 1.020,0
Uitgaven 1996 VRK 886,8 120,0 – 1.006,8
Saldo per 31.12.1996 VRK 13,2 1.401,0 – 1.414,2

39 DIENSTEN VAN DE 
SECRETARIS-GENERAAL

AP 02 10 Provisionele kredieten NGK 5.019,1 100,0 2.773,0 2.346,1

AP 02 20 Coördinatie beleid en gegevensbeheer NGK 1.154,6 12,5 9,1 1.158,0
GVK 114,5 – 0,2 114,3
GOK 174,0 – 0,1 173,9
BVJ – 0,2 – 0,2
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DEPARTEMENT WELZIJN,
VOLKSGEZONDHEID EN CULTUUR

40 DEPARTEMENT W.V.C. (ALGEMEEN)

AP 02 20 Infrastructuur inzake persoonsgebonden 
aangelegenheden GVK 350,0 – 335,0 15,0

GOK 13,0 3,9 3,9 13,0

41 ADMINISTRATIE GEZIN EN
MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

AP 02 10 Algemeen welzijnsbeleid NGK 27,0 4,8 – 31,8
GVK 37,1 – 4,8 32,3
GOK 33,0 14,0 4,8 42,2

AP 02 20 Bijzondere Jeugdbijstand NGK 5.370,0 – 21,0 5.349,0

AP 02 30 Bejaardenzorg NGK 78,3 – 0,3 78,0

AP 02 40 Gezinsaangelegenheden NGK 12.042,6 0,2 67,8 11.975,0
GVK 16,0 – 0,7 15,3
GOK 15,2 2,8 – 18,0
BVJ – 41,9 – 41,9

AP 02 50 Gehandicaptenzorg NGK 26.153,1 – 60,5 26.092,6
GOK – 20,0 – 20,0

AP 02 60 Maatschappelijk Opbouwwerk NGK 152,1 – 0,1 152,0

AP 02 70 Maatschappelijk Welzijn NGK 3.819,7 132,0 2.148,7 1.803,0
GVK 19,6 – 0,1 19,5
GOK 42,0 – 6,7 35,3

AP 02 80 Integratie Kansarmen GOK 158,0 660,0 14,9 803,1
GVK – 15,0 – 15,0

42 ADMINISTRATIE GEZONDHEIDSZORG

AP 02 10 Volksgezondheid NGK 1.243,5 – 0,1 1.243,4
BVJ – 0,1 – 0,1

AP 02 20 Medisch-sociaal beleid NGK 1.536,9 – 1,0 1.535,9
GVK 41,2 – 0,1 41,1

43 ADMINISTRATIE SOCIAAL CUL-
TUREEL WERK

AP 02 10 Jeugdwerk NGK 1.263,9 1,2 4,0 1.261,1
GVK 33,3 2,9 3,0 33,2
BVJ – 0,9 – 0,9

AP 02 20 Volksontwikkeling en Bibliotheken NGK 3.535,7 10,4 23,7 3.522,4
GVK 45,3 3,0 3,1 45,2
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44 ADMINISTRATIE KUNST

AP 02 10 Beeldende Kunst en Musea NGK 241,2 30,0 52,5 218,7
GOK 33,5 13,0 – 46,5

AP 02 20 Muziek, Letteren en Podiumkunsten NGK 1.906,1 224,4 226,5 1.904,0

AP 02 40 Internationale culturele betrekkingen NGK 249,3 – 0,1 249,2
BVJ – 2,0 – 2,0

AP 02 50 Algemeen Kunstbeleid NGK 385,6 – 0,4 385,2
GVK 239,2 – 0,6 238,6
GOK 257,4 30,0 – 287,4
BVJ – 0,3 – 0,3

49 DIENSTEN VAN DE
SECRETARIS-GENERAAL

AP 02 10 Dotatie B.L.O.S.O. NGK 1.183,3 30,7 0,6 1.213,4

AP 02 20 Dotatie T.V. en K.M.D.A NGK 861,6 0,2 0,7 861,1
GVK 25,5 – 0,1 25,4

AP 02 30 Dotatie B.R.T.N. NGK 7.503,3 – 15,3 7.488,0

AP 02 90 Algemene uitgaven W.V.C. GOK 243,6 – 35,0 208,6
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DEPARTEMENT  ECONOMIE,
WERKGELEGENHEID, BINNEN-
LANDSE  AANGELEGENHEDEN

EN LANDBOUW

50 DEPARTEMENT E.W.B.L. (ALGEMEEN)

BM 01 10 Algemene uitrustingskosten

Fonds vervreemding en beheer onroerende
goederen

Saldo per 1.1.1996 VRK – – – –
Ontvangsten 1996 VRK 5,3 22,4 – 27,7
Uitgaven 1996 VRK – 27,7 – 27,7
Saldo per 31.12.1996 VRK 5,3 – 5,3 –

51 ADMINISTRATIE ECONOMIE

AP 03 10 Algemeen Economisch Beleid NGK 3.465,3 – 127,1 3.338,2
BVJ – 1,3 – 1,3

AP 03 20 Economisch Ondersteuningsbeleid NGK 9.619,4 – 410,0 9.209,4

AP 03 40 Buitenlandse Handel en Exportbevordering NGK 678,7 – 51,7 627,0
GVK 227,0 – 0,2 226,8
GOK 211,6 5,0 – 216,6
BVJ – 5,7 – 5,7

AP 03 50 Natuurlijke Rijkdommen en Energie NGK 35,5 6,5 – 42,0

AP 03 90 Extern Economisch Beleid GVK 308,7 – 0,4 308,3
NGK 211,4 – 74,1 137,3

52 ADMINISTRATIE WERKGELEGENHEID

AP 02 10 Beroepsopleiding NGK 3.088,0 1,7 2,1 3.087,6

AP 02 20 Middenstandsvorming NGK 1.769,1 20,0 – 1.789,1

AP 03 40 Werkgelegenheid NGK 21.491,9 500,0 1,3 21.990,6

53 ADMINISTRATIE BINNENLANDSE
AANGELEGENHEDEN

AP 01 10 Lokale en Regionale besturen NGK 52.818,9 6,5 2.387,9 50.437,5
GVK 204,6 – 15,0 189,6
GOK 235,6 2,5 15,0 223,1

AP 01 20 Sociaal Impulsfonds GVK – 4.428,8 – 4.428,8
GOK – 4.278,8 – 4.278,8

54 ADMINISTRATIE LANDBOUW

AP 03 10 Landbouw NGK 1.194,1 33,0 18,0 1.209,1
BVJ – 0,3 – 0,3

AP 02 20 Landbouwvorming NGK 120,2 – 0,3 119,9
BVJ – 0,1 – 0,1
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DEPARTEMENT LEEFMILIEU EN
INFRASTRUCTUUR

60 ADMINISTRATIE ALGEMENE
ADMINISTRATIEVE DIENSTEN

BM 03 10 Algemene uitrustingskosten

Fonds vervreemding en beheer onroerende

goederen VRK – – – –

61 ADMINISTRATIE MILIEU, NATUUR-,
LAND- EN WATERBEHEER

AP 03 10 Leefmilieu NGK 3.614,0 66,4 0,1 3.680,3
GVK 363,0 – 0,9 362,1

AP 03 20 Natuur NGK 49,9 13,3 4,4 58,8
GVK 111,1 – 2,0 109,1
GOK 89,1 – 2,0 87,1
BVJ – 1,2 – 1,2

AP 03 30 Bos en Groen NGK 44,6 3,0 – 47,6
GVK 116,1 – 0,3 115,8

AP 03 40 Landinrichting en Bodem NGK 825,4 2,7 2,2 825,9
GVK 477,6 – 1,2 476,4

AP 03 50 Waterbeheer NGK 441,4 – 10,2 431,2
GVK 584,6 – 25,5 559,1
GOK 569,4 – 24,0 545,4
BVJ – 8,1 – 8,1

62 ADMINISTRATIE RUIMTELIJKE ORDE-
NING, HUISVESTING EN LANDSCHAPPEN

AP 03 10 Ruimtelijke Ordening en Stedebouw NGK 131,5 4,0 121,0 14,5
GVK 420,8 148,9 – 569,7
GOK 334,5 148,8 – 483,3
BVJ – 2,4 – 2,4

AP 03 20 Monumenten en Landschappen NGK 95,3 – 10,3 85,0
GVK 1.535,4 – 5,9 1.529,5
GOK 1.140,0 70,0 1,7 1.208,3
BVJ – 1,7 – 1,7

AP 03 40 Huisvesting NGK 4.787,0 – 550,4 4.236,6
GOK 5.739,4 108,4 108,4 5.739,4
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63 ADMINISTRATIE WEGEN EN VERKEER

AP 03 10 Wegen NGK 694,8 – 4,2 690,6
GVK 4.108,9 – 8,3 4.100,6
BVJ – 3,5 – 3,5

AP 03 20 Gemeenschappelijk Vervoer NGK 10.065,6 18,0 12,6 10.071,0
GVK 2.160,5 – 428,4 1.732,1
GOK 2.718,1 – 492,5 2.225,6

AP 03 30 Regionale Luchthavens en Vliegvelden NGK 99,0 – 0,3 98,7
GVK 303,5 – 0,8 302,7

AP 03 40 Algemeen infrastructuur- en verkeersbeleid NGK 35,0 13,3 - 48,3
BVJ - 0,1 - 0,1

64 ADMINISTRATIE WATERWEGEN
EN ZEEWEZEN

AP 03 10 Waterwegen en Binnenvaart NGK 745,5 – 1,5 744,0
GVK 548,7 – 1,2 547,5
GOK 485,8 – 180,5 305,3

AP 03 20 Havens, Loodswezen en Zeescheepvaart NGK 2.750,7 218,7 16,8 2.952,6
GVK 5.721,3 – 12,8 5.708,5
GOK 5.456,5 – 1.007,8 4.448,7
BVJ – 1,3 – 1,3

AP 03 30 Zee- en Rivierwaterkering en -beheersing GVK 346,1 – 0,7 345,4
GOK 330,9 – 125,9 205,0

AP 03 40 Algemeen infrastructuur- en scheepvaartbeleid NGK 59,9 – 0,2 59,7

66 ADMINISTRATIE ONDERSTEUNENDE
STUDIES EN OPDRACHTEN

AP 03 10 Ondersteunende opdrachten en studies NGK 41,5 – 0,1 41,4
GVK – 6,0 – 6,0
GOK 1,8 0,2 – 2,0

69 DIENSTEN VAN DE
SECRETARIS-GENERAAL

AP 03 90 Algemene uitgaven NGK 16.250,5 1.212,3 – 17.462,8
GOK 567,4 484,2 – 1.051,6
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COLLEGE VAN SECRE-
TARISSEN-GENERAAL

99 COLLEGE VAN SECRETA-
RISSEN-GENERAAL

BM 01 10 Interdepartementale bestaansmiddelen NGK 18.050,7 97,4 248,5 17.899,6
GVK – 36,0 – 36,0
GOK – 12,0 – 12,0
BVJ – 9,1 – 9,1

TOTAAL VOOR AFDELING I NGK 9.626,6 14.711,7
GVK 4.840,6 1.892,9
GOK 6.053,6 3.063,4
VRK 167,0 1,4
BVJ 546,2 –
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TITEL III

AFLOSSING VAN SCHULD

24 DEPARTEMENT A.Z.F.

01 90 Aflossing  schuld NGK 20.955,5 4.044,5 – 25.000,0

TOTAAL TITEL III NGK - -
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AFDELING III

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER

[ 39 ]



DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER

BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

(in miljoenen franken)

De Zande De Kempen

A 1. Ontvangsten

(46.2)   1. Dotatie 24,5 24,5

(47.5)   2. Andere ontvangsten 4,2 3,4

(08.2)   3. Overgedragen saldo 6,3 7,2

Totaal 35,0 35,1

A2. Reservefonds 0,6 0,8

Totaal der inkomsten 35,6 35,9

B 1. Uitgaven

(12.1)   1. Werkingskosten, onderhoud, energie 16,3 17,7

(12.3)   2. Verblijfkosten 15,4 14,9

(74.2)   3. Machines, meubilair, materiaal, etc. 3,3 2,5

Totaal 35,0 35,1

B 2. Reservefonds 0,6 0,8

Totaal der uitgaven 35,6 35,9

C. Saldo 0,0 0,0
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LUCHTHAVEN ANTWERPEN

Opbrengsten

(in miljoenen franken)

46.40 – Dotatie (B.A. 41.01) 27,6

16.10 – Aëronautische ontvangsten 45,0

16.11 – Niet-aëronautische ontvangsten 31,1

Totaal 103,7

Kosten

(in miljoenen franken)

11.03 – Personeel 70,2

12.01 – Werkingskosten 33,5

Totaal 103,7

Resultaat 0
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LUCHTHAVEN OOSTENDE

Opbrengsten

(in miljoenen franken)

46.40 – Dotatie (B.A. 41.02) 71,1

16.10 – Aëronautische ontvangsten 83,3

16.11 – Niet-aëronautische ontvangsten 31,8

Totaal 186,2

Kosten

(in miljoenen franken)

11.03 – Personeel 145,2

12.01 – Werkingskosten 41,0

Totaal 186,2
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INSTITUUT VOOR HET ARCHEOLOGISCH PATRIMONIUM

Wetenschappelijke instelling als Dienst met afzonderlijk beheer

Begroting dienstjaar 1996 Ramingen

Opbrengsten

(in miljoenen franken)

– Saldo 31/12/1995 14,0

– Dotatie (art. 41.01.62) 16,9

– Diverse ontvangsten 1,2

– Tussenkomsten V.D.A.B. – tewerkstelling gesco's 26,2

Totale ontvangsten 58,3

Uitgaven

(in miljoenen franken)

– Personeel (Gesco's) 41,8

– Werking en uitrusting 15,6

– Reservefonds 0,9

Totale uitgaven 58,3
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FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE
LEEFMILIEU EN NATUURBEHOUD

Ontvangsten

1.1. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 betreffen-
de het beheer van afvalstoffen 4.448,0

1.2. Ontvangsten in toepassing van de wet van 26 maart 1971 op de
bescherming van de oppervlaktewateren 7.985,0

1.3. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 januari 1991, inza-
ke de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door
meststoffen 140,0

1.4. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 mei 1990 be-
treffende de afgifte van jachtverloven en jachtvergunningen 88,4

1.5. Ontvangsten voortvloeiende uit het beheer van het patrimonium
onder de bevoegdheid van de Afdelingen Bos en Groen, Natuur en
Algemeen Milieubeleid 78,0

1.6. Overdracht in toepassing van het decreet betreffende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begro-
tingsjaar 1996 (b.a. 61.03 progr, 61.10) 3.614,3

1.7. Saldo per 31.12.1995 van het Minafonds 2.755,6

1.8. Diverse ontvangsten 34,0

1.9. Ontvangsten voor orde 0,0

1.10. Dividenden van de NV Vlaamse Milieuholding 0,0

1.11. Ontvangsten in toepassing van artikel 3, eerste lid 8° van de bijzon-
dere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de
Gemeenschappen en de Gewesten 0,0

1.12. Financiële bijstand van de Europese Gemeenschap betreffende de
door het Vlaamse Gewest gedane uitgaven in verband met de
toepassing van de EG-verordeningen of uitvoeringsakten van het
Verdrag van Rome 55,0

1.13. Overdracht in toepassing van het decreet betreffende algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1995 (b.a. 61.04 PR 61.10, aanvullende dotatie Tewerkstellings-
conferentie 0,0

1.14. Retributies voor bodemattesten bedoeld in artikel 4, § 5 van het de-
creet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering 112,5

1.15. Ontvangsten uit overdrachten (inclusief kapitaalvermindering)
van NV Vlaamse Milieuholding 500,0

19.810,8
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Lopende uitgaven

VK OK

2.1. Werkingsdotatie aan OVAM 461,9 461,9

2.2. Werkingsdotatie aan VMM 2.051,4 2.051,4

2.3. Lopende uitgaven in toepassing van het decreet van 23 janu-
ari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de 
verontreiniging door meststoffen 352,5 352,5

2.4. Lopende uitgaven in toepassing van het Afvalstoffenplan
vastgesteld bij Besluit van de Vlaamse regering van 20 febru-
ari 1991 181,6 181,6

2.5. Lopende uitgaven in toepassing van het Natuurontwikke-
lingsplan 392,7 394,8

2.6. Lopende uitgaven voortvloeiende uit het beheer van de 
Afdelingen Bos en Groen en Natuur 271,7 225,8

2.7. Lopende uitgaven in verband met het Prestiprogramma en 
andere projecten voor milieutechnologie 150,0 110,0

2.8. Lopende uitgaven met betrekking tot verbintenissen tegen-
over de NV Vlaamse Milieuholding 0,0 0,0

2.9. Lopende uitgaven van vorige jaren van het Minafonds 0,0 0,0

2.10. Lopende uitgaven in toepassing van de overeenkomst van 
11.01.1991 tussen het Vlaamse Gewest en de NV Aquafin 6.039,3 6.039,3

2.11. Toelagen aan verenigingen in uitvoering van het decreet van 
29 april 1991 op de Mina-raad 60,8 60,8

2.12. Tegemoetkomingen aan gemeentebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten met het Vlaamse Gewest 571,9 1.295,1

2.13. Tegemoetkomingen aan provinciebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten met het Vlaamse Gewest 50,0 75,7

2.14. Allerhande uitgaven in het kader van informatie, sensibilise-
ringscampagnes en internationale samenwerking ; toelagen 
en overeenkomsten 38,8 38,8

2.15. Diverse lopende uitgaven 439,8 439,8

2.16. Uitgaven voor orde p.m. p.m.

2.17. Aanvullende dotatie voor bodemattesten bedoeld in artikel
4, § 5 van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de
bodemsanering 112,5 112,5

2.18. Aanvullende werkingsdotatie aan VMM voor allerhande uit-
gaven aangaande het milieurapport (decreet van 5 april 1995 
houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid) 42,9 42,9

2.19. Allerhande uitgaven i.v.m. het Mestactieplan met inbegrip
van vergoeding aan landbouwers en veehouders ingevolge
gebiedsgerichte verscherpingen in toepassing van het decreet
van 23 februari 1991 inzake de bescherming van het leefmi-
lieu tegen verontreiniging door meststoffen 1000,0 1000,0

2.20. Allerhande uitgaven in verband met de schaderegeling : dui-
nendecreet van 21 december 1994 25,0 25,0

2.21. Allerhande uitgaven in verband met het opstellen en het 
publiceren van het milieubeleidsplan 20,0 20,0
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2.22. Allerhande uitgaven in verband met het grondwaterkwali-
teitsmeetnet 7,5 7,5

2.23. Allerhande uitgaven in verband met de database hydrogra-
fisch net grachtenstelsel 30,6 30,6

TOTAAL LOPENDE UITGAVEN 12.300,9 12.966,0
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Kapitaaluitgaven

VK OK

3.1. Kapitaaluitgaven in toepassing van het Natuurontwikke-
lingsplan : verenigingen en openbare besturen 103,1 103,1

3.2. Toepassing van het impulsprogramma milieutechnologie
(Besluit van de Vlaamse regering dd. 31 juli 1990) en andere 
projecten inzake preventie en recyclage 0,0 0,0

3.3. Allerhande projecten inzake preventie en recyclage 0,0 16,3

3.4. Toepassing van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door 
meststoffen 19,7 19,7

3.5. Kapitaaluitgaven in toepassing van het afvalstoffenplan vast-
gesteld bij besluit van de Vlaamse regering van 20 februari
1991 met inbegrip van de daartoe bestemde overdrachten aan 
OVAM 56,2 46,3

3.6. Kapitaaluitgaven voortvloeiend uit het beheer en de verwer-
ving van het patrimonium van de Afdeling Bos en Groen,
Natuur en Algemeen Milieubeleid, inclusief de investerings-
uitgaven van alle aard in verband met de aanleg, de instand-
houding en de verbetering van bossen en openbare groene
ruimten, natuurgebieden, natuurviswaters en tot deze domei-
nen behorende inrichtingen en constructies en de uitbouw
van een plantencentrum ; Bossen – Duinen 859,5 735,0

3.7. Toepassing van het KB van 23 juli 1981 betreffende de subsi-
diëring van werken, leveringen en diensten 350,0 398,0

3.8. Kapitaaluitgaven in uitvoering van de verbintenissen ten 
opzichte van de NV Vlaamse Milieuholding 466,9 0,0

3.9. Kapitaaluitgaven ingevolge de verbintenissen aangegaan tij-
dens de jaren 1989 en 1990 lastens het Fonds voor Preventie
en Sanering inzake Milieu en Natuur ingeschreven sub, art.
61.1071, afdeling 2 van de begroting van de Vlaamse 
Gemeenschap 1990 0,0 0,0

3.10. Investeringsuitgaven in toepassing van de overeenkomsten
dd. 11 januari 1991 tussen het Vlaamse Gewest en de NV 
Aquafin 2.763,8 2.763,8

3.11. Vermogensdotatie aan de Mina-raad 0,0 0,0

3.12. Kapitaaluitgaven van OVAM 27,7 25,7

3.13. Bijzondere ondersteuning van de aanleg van openbare riole-
ringen 1.000,0 1.377,0

3.14. Uitgaven voor orde p.m. p.m.

3.15. Diverse en allerhande kapitaaluitgaven 88,1 88,1

3.16. Kapitaaluitgaven in toepassing van het decreet van 22 febru-
ari 1995 betreffende de bodemsanering 1.342,8 1.001,8

3.17. Overdracht naar 1997 0,0 270,0

Totaal kapitaaluitgaven 7.077,8 6.844,8

ALGEMEEN TOTAAL 19.378,7 19.810,8
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VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS

I. Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Artikel Omschrijving Begrotings-
controle 1996

80.01 Ontvangsten met inbegrip van betalingen ingevolge schadevergoe-
dingen en ingevolge vervreemding, voortvloeiend uit het beheer van
het patrimonium dat onder de bevoegdheid valt van de administratie 
Wegen en Verkeer 416,5

80.02 Ontvangsten met inbegrip van betalingen ingevolge schadevergoe-
dingen en ingevolge vervreemding, voortvloeiend uit het beheer van
het patrimonium dat onder de bevoegdheid valt van de administratie 
Waterwegen en Zeewezen 192,6

80.03 Ontvangsten verkregen door toepassing van wetten, decreten en
reglementen inzake de bescherming en bevordering van de verkeers-
veiligheid, behoudens de ontvangsten, welke ingevolge de wet aan 
de Belgische Staat toekomen p.m.

80.04 Renten, aflossingen, terugbetalingen, bijdragen en de opbrengst van
verkopen en van andere verrichtingen naargelang het geval, voort-
komende uit of gerealiseerd met de middelen van het Vlaams
Infrastructuurfonds, of van de kredieten in het verleden aangewend
inzake openbare werken en vervoer als bedoeld in artikel 6, § 1, X, 1
tot en met 5 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 zoals gewij-
zigd door de bijzondere wet van 8 augustus 1988. 5,1

80.05 Opbrengst van de verkoop, van de vergoeding van dossierkosten en
van de vergunningen en verloven in toepassing van de wetten en 
reglementen inzake openbare werken. 466,4

80.06 Ontvangsten voortvloeiend uit de aktiviteiten van de administratie
Ondersteunende Studies en Opdrachten, met betrekking tot onder-
zoek van kunstwerken, beproeven van materialen, topografische 
opmetingen, geotechnisch onderzoek. 15,0

80.07 Opbrengst van administratieve geldboeten, alsmede alle andere
bedragen geïnd ingevolge vorderingen door de diensten van het
Vlaamse Gewest ingeleid of ingevolge uitspraken van de hoven en
de rechtbanken, lastens de overtreders van de wetgeving en regle-
mentering inzake openbare werken behoudens de aan de Belgische 
Staat toekomende ontvangsten. 12,0

80.08 Verkoop windturbinepark Zeebrugge m.i.v. jaarlijkse cijns. 88,3

80.09 Financiële bijstand van de Europese Gemeenschap betreffende de
door de Vlaamse Gemeenschap gedane uitgaven in verband met 
openbare werken. 33,5

80.10 Het per 31 december van het jaar, voorafgaand aan het begrotings-
jaar, beschikbaar saldo van het Vlaamse Infrastructuurfonds. p.m.

80.11 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 21 december 1990,
houdende begrotingstechnische bepalingen alsmede de bepalingen
tot begeleiding van de begroting 1991 en 1996, titel II, Hoofdstuk IV 
(Watervang). 480,0

80.12 Ontvangsten ten bate van het Vlaamse Gewest in toepassing van de
beslissing van de Vlaamse regering dd. 13 november 1991, punt 52, 
met betrekking tot de gronden Linker-Scheldeoever. 1,0

80.13 Ontvangsten vanwege de havenbedrijven 20,0

80.14 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.03 ingeschreven
in het decreet houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap 16.456,2
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80.15 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.05 ingeschreven
in het decreet houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap bestemd voor de betaling van de door de 
DAB-VIF overgenomen verbintenissen 1.000,0

80.16 Ontvangsten in toepassing van samenwerkingsakkoorden met ande-
re overheden, rechtspersonen en particulieren, met inbegrip van 
inkomsten ingevolge sponsoring. 18,0

80.17 Ontvangsten van vignetten (waterwegen) 6,0

80.18 Diverse en toevallige ontvangsten m.i.v. de ontvangsten i.v.m. het 
tijdschrift I.I.H.L. 202,0

80.19 Aanzuivering achterstallige ontvangsten 100,0

80.20 Ontvangsten toekomende aan het Vlaamse Gewest in het kader van 
het wegenvignet. p.m.

80.21 Concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse Zeevaart-
inrichtingen 40,0

80.22 Betalingen vanwege de Belgische Staat i.v.m. douane en zeevaart-
diensten. 380,0

80.23 Financiële bijstand van de Europese Unie betreffende de door de
Vlaamse Gemeenschap gedane uitgaven i.v.m. vervoer en mobiliteit. 45,4

80.24 Ontvangsten voor orde p.m.

Totaal 19.978,0
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II. Uitgaven

(in miljoenen franken)

Artikel Omschrijving Begrotingscontrole 1996

NGK GVK GOK

90.01 Allerhande onderhoudsuitgaven ter bevordering
van de verkeersveiligheid en ter verbetering van de
verkeersafwikkeling op gewestwegen, met inbegrip
van de uitgaven voor de reiniging en verfraaiing
van de gewestwegen. p.m. 14,0

90.02 Investeringsuitgaven ter structurele bestrijding van
de verkeersoverlast en de omgevingshinder, alsme-
de ter bevordering van verkeersveiligheid en -com-
fort, verbetering van verkeersleefbaarheid en ter
bevordering van de multimodale bereikbaarheid
i.v.m. de gewestwegen met inbegrip van de fietspa-
den alsmede de benodigde elektrische en elektro-
mechanische installaties, de MER-studies, de speci-
fieke projectstudies en de aankopen en ontei-
geningen en de daaraan verbonden lasten. 8.184,3 9.308,3

90.03 Door de Vlaamse regering als economisch van bij-
zonder belang aangemerkte wegeninvesteringen. p.m. 66,0

90.04 Uitgaven in het kader van het project "Netheidsac-
tie Wegen" en van het project "Vlaamse Wegente-
lefoon. 35,2

90.05 Benodigde uitgaven ongeacht de aard en de econo-
mische categorie ervan, in verband met de Lief-
kenshoektunnel te Antwerpen en/of in verband
met de optimalisering van de aanwending van
voormelde tunnel. p.m. p.m.

90.06 Subsidies aan de provincies, gemeenten en vereni-
gingen van gemeenten voor de uitvoering van door
het Gewest bevolen verplaatsingen van gas- en 
elektriciteitsinstallaties en rioleringen. 100,0 85,0

90.07 Herbouw, vernieuwing en structurele herstelling
van de bruggen onder beheer van de administratie 
Wegen en Verkeer. 880,0 176,0

90.08 Allerhande schadevergoedingen aan derden i.v.m. 
de administratie Wegen en Verkeer. 24,3 24,3

90.09 Tussenkomst van het Gewest in de investeringen
van de VVM (De Lijn) ter verbetering van de
infrastructuur van het openbaar vervoer op gewest-
wegen in samenhang met de verbetering van de
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en
de multimodale bereikbaarheid 422,5 422,5

91.01 Investeringsuitgaven, zowel eigen werken als
betoelaagde, ter ondersteuning van het beleid van
de Vlaamse Gemeenschap inzake de Zeehavens en
de maritieme toegangswegen ervan, m.i.v. de nodi-
ge aankopen, onteigeningen en de daaraan verbon-
den lasten. 4.583,7 4.804,6
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91.02 Onderhouds- en investeringsuitgaven ter structure-
le bevordering van de Binnenvaart, inzonderheid
met het oog op de verbetering van de verbindingen
tussen de havens en hun hinterland (waterbouw-
kundige en bijhorende werken) m.i.v. de nodige
aankopen, onteigeningen en de daaraan verbonden 
lasten. 1.755,7 2.257,4

91.03 Door de Vlaamse regering als economisch van bij-
zonder belang aangemerkte investeringen m.b.t. 
waterwegen. p.m. p.m.

91.04 Bijkomende investeringsuitgaven inzake waterbe-
heersingswerken aan de kust, op de waterwegen en
rivieren, al dan niet aan tij onderhevig, en hun aan-
horigheden, met inbegrip van de aankopen en ont-
eigeningen voor de uitvoering van de werken en de 
daaraan verbonden lasten. 1.886,8 1.843,2

91.05 Investeringen in de haven van Antwerpen in toe-
passing van de beslissing van de Vlaamse regering
dd. 13 november 1991, punt 52 met betrekking tot
gronden Linkerscheldeoever m.i.v. de nodige aan-
kopen, onteigeningen en de daaraan verbonden 
lasten. 20,0 78,0

91.06 Herbouw, vernieuwing en structurele herstelling
van de bruggen onder beheer van de administratie 
Waterwegen en Zeewezen, van de Dienst voor de
Scheepvaart en van de N.V. Zeekanaal en Water-
gebonden Grondbeheer Vlaanderen, m.i.v. de
nodige aankopen, onteigeningen en de daaraan
verbonden lasten. 380,0 133,0

91.07 Allerhande schadevergoedingen aan derden i.v.m. 
de administratie Waterwegen en Zeewezen. 10,2 10,2

91.08 Terugbetaling R.M.T. 380,0

91.09 Kosten voortvloeiend uit de dading N.V. Flandria p.m.

91.10 Milieuheffingen verschuldigd ingevolge het uitvoe-
ren van baggerwerken en de aanleg, het beheer en
de exploitatie van baggerstortterreinen en ingevol-
ge de aanleg, het beheer en de exploitatie van
waterwegen, havens en maritieme toegangswe-
gen 100,0 100,0

92.01 Uitgaven ter herstelling van averijen aan en ter
verbetering van elektrische en elektromechanische
installaties van gewestwegen en bevaarbare water-
wegen alsmede het overige patrimonium onder de
bevoegdheid van de Administratie Ondersteunen-
de Studies en Opdrachten (AOSO). 112,0 137,0

93.01 Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en mobiliteit :
Studies en proefprojecten alsmede voor de begelei-
ding bij het opstellen en uitvoeren van bedrijfsver-
voerplannen. 41,9

93.02 Werkingskosten (met inbegrip van uitrustingskos-
ten) van het Vlaams Infrastructuurfonds. 20,4

93.03 Diverse uitgaven, met inbegrip van de studiekosten
en algemene kosten inherent aan de aanmaak van 
het tijdschrift I.I.H.L. 41,0

Totaal 518,5 18.459,5 19.459,5
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VLAAMS CULTUREEL CENTRUM "BRAKKE GROND"

(Aangepaste begroting 1996)

A. Ontvangsten (in franken)

08.2 Overgedragen saldo 340.008

16.0 Diverse ontvangsten 1.467.384

28.1 Huuropbrengst derden : 5.532.616

46.4 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (prog. 43.2 – b.a. 41.02) 22.300.000

Totale ontvangsten 29.640.008

B. Uitgaven (in franken)

11.0 Personeelskosten 3.000.000

12.0 Werkingskosten 24.640.008

74.0 Uitrusting 2.000.000

Totale uitgaven 29.640.008

C. (in franken)

Saldo 0

D. (in franken)

Reservefonds per 01.01.1996 0
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KASTEEL VAN GAASBEEK

(Aangepaste begroting 1996)

A. Ontvangsten (in franken)

08.2 Overgedragen saldo 7.483.600

16.0 Ontvangsten :
– Inkomgelden 1.600.000
– Publikaties 100.000

38.0 Schenkingen en legaten –

46.4 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (prog. 44.1 – b.a. 41.02) 100.000

Totale ontvangsten 9.283.600

B. Uitgaven (in franken)

11.0 Personeel, bezoldigingen en vergoedingen 5.197.247

12.01 Werkingskosten 2.836.353

12.02 Energie 800.000

74.01 Aankoop machines, apparaten, meubelen 350.000

74.02 Aankoop restauratie – onderhoud kunstwerken 100.000

Totale uitgaven 9.283.600

C. (in franken)

Saldo 0

D. (in franken)

Reservefonds per 01.01.1996 820.763
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KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN ANTWERPEN

(Aangepaste begroting 1996)

A. Ontvangsten (in franken)

08.2 Overgedragen saldo 44.975.000

16.0 Eigen inkomsten :
– Inkomgelden 10.000.000
– Publikaties 1.200.000

38.0 Schenkingen en legaten –

46.4 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (prog. 44.1 – b.a. 41.02) 15.400.000

46.41 Bijzondere dotatie (project bunker) 15.000.000

46.42 Bijzondere dotatie (project Het volk ten voeten uit) 15.000.000

Totale ontvangsten 101.575.000

B. Uitgaven (in franken)

11.6 Occasionele tewerkstelling 10.000.000

12.01 Wetenschappelijke werking 8.000.000

12.11 – Lopende beheerskosten, tentoonstellingen en educatieve werking 38.575.000
– Tentoonstelling "Het volk ten voeten uit" 15.000.000

71.0 Verbouwing "bunker" 15.000.000

74.0 Kapitaalsverrichtingen 15.000.000

Totale uitgaven 101.575.000

C. (in franken)

Saldo 0

D. (in franken)

Reservefonds per 01.01.1996 92.275
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FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN
VOOR DE SOCIALE HUISVESTING

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

08.20 Overgedragen saldo 1.071,2

46.40 Dotatie van basisallocatie 41.10 – programma 62.4. 668,4

Totaal inkomsten 1.739,6

Uitgaven

(in miljoenen franken)

41.40 Subsidies VHM 12,0

31.11 Tenlasteneming van interesten van de leningen van de VHM en de
GIMV of een van haar dochtermaatschappijen 75,0

51.20 Prefinanciering tussenkomsten 50,0

81.11 Tussenkomsten (art. 49 van het decreet van 25 juni 1992 houdende
diverse bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992) 1.602,6

Totaal uitgaven 1.739,6
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INVESTEREN IN VLAANDEREN

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

46.40 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 116,9

08.20 Overdracht saldo vorig jaar 74,1

11 Reservefonds 13,9

Totaal ontvangsten 204,9

Uitgaven

(in miljoenen franken)

110 Personeelskosten
– Investeren in Vlaanderen-Brussel 17,0
– Investeren in Vlaanderen-Buitenland 31,0

121 Werkingskosten
– Investeren in Vlaanderen-Brussel 54,4
– Investeren in Vlaanderen-Buitenland 79,0

742 Patrimoniale uitgaven
– Investeren in Vlaanderen-Brussel 1,6
– Investeren in Vlaanderen-Buitenland 8,0

11 Reservefonds 13,9

Totaal uitgaven 204,9
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SCHOONMAAK

1. Lopende Uitgaven

Ontvangsten (in miljoenen franken)

08.20 Overgedragen saldo 38,2
46.10 Dotatie 251,8
16.10 Eigen inkomsten 1,0

TOTAAL ONTVANGSTEN 291,0

Uitgaven (in miljoenen franken)

11.03 Personeelskosten 203,4
12.10 Werkingskosten 87,6
93.01 Reservefonds 0,0

TOTAAL UITGAVEN 291,0

2. Reservefonds

Ontvangsten (in miljoenen franken)

Overgedragen saldo 1,5
Transfert 1996 0,0

TOTAAL ONTVANGSTEN 1,5

Uitgaven (in miljoenen franken)

TOTAAL UITGAVEN 0,0

Saldo (in miljoenen franken)

Totaal 1,5
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LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN

(Aangepaste begroting 1996)

A. Ontvangsten (in franken)

08.2 Overgedragen saldo 6.284.848

16.0 Diverse ontvangsten 20.000.000

28.1 Huuropbrengst derden 300.000

38.0 Schenkingen en legaten –

39.10 EU subsidies (met buitenlandse partners)
– INTER-NED multimediapakket (LINGUA D) 3.000.000
– European coördinator training (COMENIUS 3) 200.000

46.4 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (prog. 43.2 – b.a. 41.01) 900.000

Totaal ontvangsten 30.684.848

B. Uitgaven (in franken)

3. Projecten EU (met buitenlandse partners)
– INTER-NED multimediapakket (LINGUA D) 2.700.000
– European coördinator training (COMENIUS 3) 200.000

11.0 Personeelskosten 6.000.000

12.0 Werkingskosten 13.164.000

74.0 Uitrusting 8.620.848

Totaal uitgaven 30.684.848

C. (in franken)

Saldo 0

D. (in franken)

Reservefonds per 01.01.1996 7.183
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VLAAMS CENTRUM VOOR HET OPENBAAR BIBLIOTHEEKWERK

(Aangepaste begroting 1996)

A. Ontvangsten (in franken)

08.2 Overgedragen saldo 13.204.145

16.0 Eigen inkomsten 2.706.400

38.0 Schenkingen en legaten –

39.10 Project Reactieve Telecom 2.182.361
Subsidie Europese Unie

46.40 Dotatie  (prog. 43.2 – b.a. 41.03) 22.000.000

46.41 Bijzondere Dotatie (project COI) 5.000.000

Totaal ontvangsten 45.092.906

B. Uitgaven (in franken)

3.1 Project Reactive Telecom 2.299.519

12.1 Werking 42.793.387

Totaal uitgaven 45.092.906

C. (in franken)

Saldo 0

D. (in franken)

Reservefonds per 01.01.1996 417.799
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HOGERE ZEEVAARTSCHOOL

Aangepaste begroting 1996

SECTIE I : LOPENDE VERRICHTINGEN

A. Ontvangsten

1. Intendance

1.1. Overgedragen saldo 0
1.2. Eigen ontvangsten 2.300.000

0.83 1.3. Transfert 0

Totaal 1 2.300.000

2. Andere

0.82 2.1. Overgedragen saldo 0
46.4 2.2. Dotatie 55.500.000
16.1 2.3. Diverse Ontvangsten 3.112.000
20.1 2.4. Diverse Ontvangsten Waardestukken 588.000
0.83 2.5. Transfert 0

Totaal 2 59.200.000

3. Schenkingen en Legaten

38.5 3.1. Schenkingen/legaten 0

Totaal 3 0

Totale Ontvangsten (1-3) 61.500.000

B. Uitgaven

1. Intendance

1.1. Intendance 2.300.000

Totaal 1 2.300.000

2. Andere

11.1 2.1. Personeelskosten 4.000.000
12.11 2.2. Werkingskosten, Onderhoud en Energie 49.450.000
74.2 2.3. Machines, Meubilair, Materiaal, ... 5.750.000

Totaal 2 59.200.000

Totale Uitgaven (1-2) 61.500.000

C. Saldo 0
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SECTIE II : VERRICHTINGEN VOOR ORDE

A. Ontvangsten

1. Derdengelden

1.1. Overgedragen saldo 0
1.2. Ontvangsten 37.500
1.3. Transfert 0

Totaal 1 37.500

2. Fondsenbewegingen

2.1. Overgedragen saldo 64.753.543
2.2. Ontvangsten 0

Totaal 2 64.753.543

Totale Ontvangsten (1-2) 64.791.043

B. Uitgaven

1. Derdengelden 37.500
2. Fondsenbewegingen 64.753.543

Totale Uitgaven (1-2) 64.791.043

C. Saldo 0

SECTIE III : RESERVEFONDS

A. Ontvangsten

Reservefonds

1.1. Overgedragen saldo 9.829.719
1.2. Transfert 0

Totaal 9.829.719

Totale Ontvangsten 9.829.719

B. Uitgaven

1.1. Reservefonds 0

Totale Uitgaven 0

C. Saldo 9.829.719
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SECTIE IV : WEDDEN EN TOELAGEN PERSONEEL HZS

A. Ontvangsten

1.1. Wedden en Toelagen 100.500.000

B. Uitgaven

1.1. Wedden en Toelagen 100.500.000

C. Saldo 0
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AFDELING V

VLAAMSE OPENBARE INSTELLINGEN
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VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR
PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

Ontvangsten

(in duizenden franken)

Artikel Aanwijzing van de rubrieken en hoofdstukken

HOOFDSTUK 1

Tussenkomst van de overheid

00.1 Tussenkomst van de Openbare Besturen 6.030.300

00.2 Aanwending openstaande vorderingen vorige jaren 1.412.710

HOOFDSTUK 2

Ontvangsten i.v.m. de waarborgstelling

00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van het VIPA 10.000

00.2 Reservefonds i.v.m. de uitwinning van de waarborg 200.000

HOOFDSTUK 3

Ontvangsten i.v.m. huurgelden

00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel 25.200

00.2 Huurgelden woningen gemeenschapsinstellingen 1.500

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

00.3 Liggende gelden 1.000

Totalen voor ontvangsten 7.680.710
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Uitgaven

specifieke uitgaven voor de eigen werking

(in duizenden franken)

Artikel Aanwijzing van de rubrieken en hoofdstukken

00.1 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van het VIPA 25.900

HOOFDSTUK 5

Vastleggingen voor en betalingen aan derden
voortvloeiend uit kapitaalverrichtingen

Niet terugvorderbare tussenkomst aan derden voor de aankoop, de
bouw en verbouwingswerken alsook voor de kosten van de uitrus-
ting en apparatuur van de ziekenhuizen, de centra voor geestelijke
gezondheidszorg, de rustoorden, wooncomplex met dienstverle-
ning en dienstencentra

01.2 a) vereffeningskredieten

Sector rustoorden 1.461.000

Sector ziekenhuizen 3.348.700

Centra voor geestelijke gezondheidszorg 25.600

4.835.300

b) Vastleggingskredieten

Sector rustoorden 1.500.000

Sector ziekenhuizen 3.874.800

Centra voor geestelijke gezondheidszorg 25.600

5.400.400

01.03 Toelagen aan derden en als tussenkomst van het VIPA in de alter-
natieve financiering

Betalingskrediet 2.512.710

Vastleggingskrediet 0

01.04 Vastleggingen en betalingen voor onderhoudswerken aan de 
OPZ's Rekem en Geel 25.200

01.05 Vastleggingen en betalingen voor investeringen en onderhouds-
werken en uitrustingen van de gemeenschapsinstellingen voor bij-
zondere jeugdzorg in Mol en Ruiselede

a) Vereffeningskredieten dotatie Vlaamse Gemeenschap 51.900

Vereffeningskredieten uit huurgelden 1.500

Totaal vereffeningskredieten 53.400

b) Vastleggingskredieten 53.400

01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum te Overijse voor 
opleiding en vervolmaking van de kaderleden

a) Vereffeningskredieten 1.000
b) Vastleggingskredieten 1.000
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(in duizenden franken)

Artikel Aanwijzing van de rubrieken en hoofdstukken

01.07 Niet terugvorderbare tussenkomsten aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerken alsook voor de kosten van de uit-
rusting en apparatuur van de gezondheidscentra, de centra voor
medisch schooltoezicht en de consultatiebureaus voor respiratoire 
aandoeningen

a) Vereffeningskredieten 16.200
b) Vastleggingskredieten 16.200

Totalen voor hoofdstuk 5

a) Vereffeningskredieten 7.443.810
b) Vastleggingskredieten 5.496.200

HOOFDSTUK 6

Betalingen voortvloeiend uit waarborgstelling

Betalingen bij uitwinning van de waarborg verleend door het 
VIPA 210.000

HOOFDSTUK 7

Uitgaven voor orde

00.1 Bestemming van de liggende gelden 1.000

Totalen voor de uitgaven

a) Vereffeningskredieten 7.680.710
b) Vastleggingskredieten 5.522.100
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FONDS VOOR INDUSTRIEEL ONDERZOEK IN VLAANDEREN

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Bedrag

HOOFDSTUK 1

Tussenkomst van de overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest 
(art. 61.04, programma 13.3) 845,7

Totaal voor hoofdstuk 1 845,7

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van
de statutaire opdracht

861 Terugbetalingen door de ondernemingen 200,0

Totaal voor hoofdstuk 2 200,0

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht van de saldi op 31.12.1995 190,0

Totaal voor hoofdstuk 3 190,0

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

083 Diverse ontvangsten 1,0

Totaal voor hoofdstuk 4 1,0

Totaal voor de ontvangsten 1.236,7
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Uitgaven

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Raming van
de rubrieken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

033 Diverse uitgaven 0,0 1,0

Totaal voor hoofdstuk 1 0,0 1,0

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden ingevolge de uitoefening van de sta-
tutaire opdracht (uitgaven in toepassing van het decreet van
21 december 1991 houdende begrotingstechnische bepalin-
gen)

5112 Tussenkomsten, toelagen en terugvorderbare voorschotten 700,9 1.035,7

5122 Toelagen aan collectieve en aanverwante centra 350,0 200,0

Totaal voor hoofdstuk 2 1.050,9 1.235,7

Totaal voor de uitgaven 1.050,9 1.236,7
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FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

1996 ramingen

– Overgedragen kassaldo op 1/1 0,0

– Dotatie basisallocatie 41.02 5.283,5

– Dotatie OA 24 PR 60 BA 00.02 71,1

– Andere ontvangsten 260,7

Totale ontvangsten 5.615,3

Vastleggingsmachtigingen om verbintenissen aan te gaan met het oog op de
uitvoering van begeleidingsmaatregelen in het kader van de bijzondere
jeugdbijstand en voor het opzetten van preventiecampagnes en weten-
schappelijke en/of vernieuwende projecten. 65,0

Uitgaven

– uitgaven voor begeleidingsmaatregelen in het kader van de gecoördi-
neerde decreten van de bijzondere jeugdbijstand en de wet van 4 april 
1965 betreffende de jeugdbescherming 5.597,0

– uitgaven aan derden voor het opzetten van preventiecampagnes 12,7

– uitgaven aan derden voor het opzetten van wetenschappelijke en/of ver-
nieuwende projecten 5,6

Totale uitgaven 5.615,3

Saldo op 31/12 0,0
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VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ

(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

1. Lopende uitgaven voor goederen en diensten

A. Lonen en sociale lasten

11.1 Eigenlijk loon bruto weddeschaal

11.11.10 Bezoldiging weddeschaal bruto 618.159 626.286 8.127

11.12.10 Toelagen (verlof, eindejaar, e.d.) 61.783 56.369 -5.414

11.2 Sociale verzekeringspremies en werkgeversbijdragen

11.21.10 R.S.Z. 40.652 38.944 -1.708

11.22.10 Verzekeringen personeel 16.332 16.339 7

11.23.10 Pensioenen – werkgeversbijdragen 111.430 123.073 11.643

11.25.10 Vakbondsbijdrage 660 667 7

11.3 Overige sociale lasten van de werkgever

11.31.10 Kinderbijslagen 25.311 25.530 219

11.4 Sociale uitgaven

11.41.10 Keuken 2.586 2.586 0

11.42.10 Andere tegemoetkomingen 21.376 19.723 -1.653

Totaal hoofdstuk 1A 898.289 909.517 11.228

B. Aankoop van niet duurzame goederen en diensten

12.11 Algemene werkingskosten

12.11.01 Organisatie- en informatiestudies 5.100 5.100 0

12.11.02 Vorming 14.441 12.941 -1.500

12.11.03 Sensibilisering 10.686 10.686 0

12.11.04 Milieubeleidsplanning 42.900 62.189 19.289
(Vastleggingskrediet) (42.900) (42.900)

12.11.05 Publicaties VMM 17.659 18.159 500

12.11.06 Reiskosten personeel 12.564 14.064 1.500

12.11.07 Allerhande kantoorkosten 39.421 39.421 0

12.11.09 Informatica 34.313 34.313 0

12.11.10 Geschillen 42.832 42.832 0

12.11.11 Toevallige uitgaven 3.060 3.060 0

12.11.12 Administratieve prestaties door derden 10.504 10.504 0

12.11.13 Wagens 14.275 14.275 0

12.11.14 Telefoon en water 15.295 15.295 0



[ 71 ]

(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

12.11.15 Belastingen 709 709 0

12.12.01 Gebouwen, materieel en meubilair : huur, onderhoud e.d. 48.449 48.449 0

Subtotaal 312.208 331.997 19.789
Vastleggingskrediet 0 42.900 42.900

12.31 Specifieke aankopen – exploitatiekosten

12.31.01 Technologisch onderzoek en studie-opdrachten 58.005 58.005 0
(Vastleggingskrediet) (66.924) (66.924)

12.31.04 Analyses en andere labokosten 249.549 249.549 0

12.31.05 Energie 8.098 8.098 0

12.31.06 Onderhoud technische installaties 43.700 43.700 0

12.31.07 Meetnetten prestaties door derden 10.200 10.200 0

12.31.10 Overige kosten meetnetten en werkplaats 6.318 6.318 0

Subtotaal 375.870 375.870 0
Vastleggingskrediet 0 66.924 66.924

12.32 Specifieke aankopen – inningskosten

12.32.01 Inningskosten milieuheffing 231.089 228.561 -2.528

Subtotaal 231.089 228.561 -2.528

Totaal hoofdstuk 1B 919.167 936.428 17.261
Vastleggingskrediet 0 109.824 109.824

Totaal hoofdstuk 1 1.817.456 1.845.945 28.489
Vastleggingskrediet 0 109.824 109.824

2.Renten

21.11.10 Rente op binnenlandse schuld 132.770 131.470 -1.300

21.11.20 Rente wegens laattijdige aflossing door Gewest van aflos-
singstranches en renten 0 0 0

21.11.30 Rente wegens overname waterzuiveringsinfrastructuur 0 20.000 20.000

21.11.40 Rente op gewestleningen 0 560.000 560.000

21.40.10 Rente op commerciële schuld 3.000 3.000 0

Totaal hoofdstuk 2 135.770 714.470 578.700
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(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

3. Inkomensoverdrachten

31. Exploitatiesubsidies

31.32.01 Deelname Studiecentrum voor Water 0 0 0

32. Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde,
aan bedrijven en financiële instellingen

32.11.01 Eventuele terugstorting van bijdragen aan bedrijven 2.057 2.057 0

Totaal hoofdstuk 3 2.057 2.057 0

5. Kapitaaloverdrachten aan andere sectoren

51. Kapitaaloverdrachten aan bedrijven

51.22.01 Garantieverplichtingen 1.028 1.028 0

Totaal hoofdstuk 5 1.028 1.028 0

7. Investeringen

A. Duurzame onroerende goederen

71. Aankoop van grond en gebouwen

71.12.01 Aankoop grond – huisvesting 0 0 0

72. Nieuwbouw van gebouwen

72.11.01 Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting 20.805 20.805 0

73. Aanleg van grond- en waterbouwkundige werken

73.21.02 Afwerking I.P. 1990 (40 % eigen financiering) 0 0 0

73.41.01 Gesubsidieerde investeringskosten en erelonen, miv. de uit-
bouw van de meetnetten water en lucht en de uitbouw van de 
milieudatadank 531.000 531.000 0
(Vastleggingskrediet) 255.200 254.500 -700

Totaal hoofdstuk 7A 551.805 551.805 0
Vastleggingskrediet 255.200 254.500 -700

B. Duurzame roerende goederen

74.12.01 Rollend materieel en bijhorende investeringen werkplaats 7.640 7.640 0

74.22.10 Uitrusting burelen 14.358 14.358 0

74.22.20 Uitrusting keuken 572 572 0

74.22.30 Uitrusting meetnetten en labo 30.397 30.397 0

74.22.50 Uitrusting informatica 45.936 45.936 0

Totaal hoofdstuk 7B 98.903 98.903 0

Totaal hoofdstuk 7 650.708 650.708 0
Vastleggingskrediet 255.200 254.500 -700
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(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

9. Terugbetaling van schulden

91. Aflossing van gevestigde overheidsschuld

91.11.01 Delging van eigen leningen op lange termijn 45.300 45.300 0

91.11.02 Terugbetaling overgenomen gemeenteleningen 0 30.000 30.000

91.11.03 Terugbetaling gewestleningen 0 440.000 440.000

94. Aflossing van kortlopende schuld

94.11.01 Terugbetaling gemeenschapsvoorschotten 0 0 0

94.11.02 Terugstorting gewest begrotingsoverschot 0 0 0

94.11.03 Terugbetaling overnamekost 0 0 0

Totaal hoofdstuk 9 45.300 515.300 470.000

Totaal der uitgaven 2.652.319 3.729.508 1.077.189
Vastleggingskrediet 255.200 364.324 109.124

94.12.01 Voor orde : storting milieuheffingen MINA-fonds 7.485.000 7.985.000 500.000
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(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

1. Lopende ontvangsten

A. Verkoop niet duurzame goederen en diensten
aan bedrijven en financiële instellingen

16.11.20 Verkoop publicaties 200 700 500

16.11.30 Verkoop oud materiaal 50 50 0

16.11.40 Studiewerk, labowerk en proeven 1.525 0 0

16.11.50 Transport 0 0 0

16.11.60 Recuperatie kosten van energie, water, telefoon e.d. 0 0 0

16.11.70 Bijdrage voor zuivering van extern afvalwater en prestaties
voor derden 0 0 0

Totaal hoofdstuk 1A 1.775 2.275 500

B. Verkoop van niet duurzame goederen en diensten
aan privaatrechterlijke instellingen en gezinnen

16.12.10 Ontvangsten keuken 1.200 1.200 0

16.12.30 Verkoop van consumptiebons dranken 15 15 0

16.12.40 Toevallige ontvangsten 3.000 3.000 0

Totaal hoofdstuk 1B 4.215 4.215 0

C. Verkoop niet duurzame goederen en diensten
binnen de sector overheid

16.21.10 Recuperatie van bezoldigingen en leningen sociale dienst 1.960 1.960 0

Totaal hoofdstuk 1C 1.960 1.960 0

Totaal hoofdstuk 1 7.950 8.450 500

2. Rente e.a. resultaten van vermogen

26. Rente van overheidsvorderingen

26.11.01 Te ontvangen verwijlintresten 0 0 0

26.12.01 Rente op beleggingen bij financiële instellingen 500 500 0

28. Overige resultaten van vermogen

28.31.01 Verhuur van gronden en gebouwen 1.000 1.000 0

Totaal hoofdstuk 2 1.500 1.500 0
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(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

3. Inkomensoverdrachten van andere sectoren

38. Overige inkomensoverdrachten van bedrijven en
financiële instellingen

38.11.01 Bijdragen van bedrijven voor werkingskosten 2.000 2.000 0

38.31.01 Uitkering verzekeringsmaatschappij – personeel 1.500 1.500 0

38.32.01 Uitkering verzekeringsmaatschappij – materieel 1.760 1.760 0

39. Inkomensoverdrachten van het buitenland

39.11.01 Inkomensoverdrachten Europese Unie 0 0 0

39.21.01 Inkomensoverdrachten EU-landen (overheden) 0 0 0

Totaal hoofdstuk 3 5.260 5.260 0

4. Inkomensoverdrachten – sector overheid

49. Inkomstentransferten van andere entiteiten

49.21.01 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 0 0 0

49.22.01 Opbrengst milieuheffing (industriële bijdragen) 0 0 0

49.31.01 MINA-fonds (1) 2.086.900 2.094.300 7.400

49.31.02 Toelagen interesten gemeenteleningen 0 20.000 20.000

49.31.03 Toelagen interesten gewestleningen 0 560.000 560.000

49.31.04 Overdracht begrotingssaldo 1995 p.m. 19.289 19.289

49.31.05 Inkomensoverdracht van de Gewesten 18.181 18.181 0

Totaal hoofdstuk 4 2.105.081 2.711.770 606.689

5. Kapitaalsoverdrachten van andere sectoren

57. Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële
instellingen

57.21.01 Recuperatie van garantieverplichtingen 1.028 1.028 0

Totaal hoofdstuk 5 1.028 1.028 0

6. Kapitaaloverdrachten van de sector overheid

69. Kapitaaloverdrachten van andere entiteiten

69.31.01 Investeringssubsidies Vlaams Gewest 531.000 531.000 0

69.31.02 Toelagen oplossing gemeenteleningen 0 30.000 30.000

69.31.03 Toelagen aflossing gewestleningen 0 440.000 440.000

Totaal hoofdstuk 6 531.000 1.001.000 470.000



(in duizenden franken)

Artikel Omschrijving Begroting 1996 Begrotings- Verschil
controle 1996

7. Desinvesteringen

A. Verkoop duurzame onroerende goederen

76.11.01 Verkoop van gronden 0 0 0

76.21.01 Verkoop van water- en wegenbouwkundige werken 0 0 0

76.31.01 Verkoop van bestaande gebouwen 0 0 0

76.41.01 Recuperatie van kosten m.b.t. investeringen 0 0 0

Totaal hoofdstuk 7A 0 0 0

B. Verkoop duurzame roerende goederen

77.11.01 Verkoop van rollend materieel 500 500 0

77.21.01 Verkoop van ander materieel en meubilair 0 0 0

Totaal hoofdstuk 7B 500 500 0

Totaal hoofdstuk 7 500 500 0

9. Opneming van overheidsschuld

96. Opneming van gevestigde overheidsschuld

96.11.01 Opname leningen – lange termijn 0 0 0

96.31.01 Opname gemeenschapsvoorschotten 0 0 0

Totaal hoofdstuk 9 0 0 0

Totaal der ontvangsten 2.652.319 3.729.508 1.077.189

99.21.01 Voor orde : ontvangsten milieuheffing 7.485.000 7.985.000 500.000
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VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Bedrag

HOOFDSTUK 1

Tussenkomst van de Overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 41.01 – Pr. 54.1) 894,2

Totaal voor Hoofdstuk 1 894,2

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten ingevolge het uitoefenen
van de statutaire opdracht

572 Waarborgbijdragen 26,5

Totaal voor Hoofdstuk 2 26,5

HOOFDSTUK 3

Inkomstenoverdrachten van het buitenland

391 EEG-bijstand 454,1

Totaal voor Hoofdstuk 3 454,1

HOOFDSTUK 4

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht van saldi 0,0

Totaal voor Hoofdstuk 4 0,0

HOOFDSTUK 5

Ontvangsten voor orde

083 Diverse ontvangsten 0,0

Totaal voor Hoofdstuk 5 0,0

TOTAAL VOOR DE ONTVANGSTEN 1.374,8
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1996

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

033 Diverse uitgaven 0,0 0,0

Totaal voor Hoofdstuk 1 0,0 0,0

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden ingevolge het uitoefenen
van de statutaire opdracht

510 Uitgaven in toepassing van de wet van
15 februari 1961

Rentetoelagen
verbetering 983,4 381,6
eerste installatie 614,1 321,2
regionale steun 826,0 487,0

Aanvullende premies
bij eerste installatie 110,0 110,0
in de varkenssector p.m. p.m.

Waarborgen 75,0 75,0

Totaal voor Hoofdstuk 2 2.608,5 1.374,8

TOTAAL VOOR DE UITGAVEN 2.608,5 1.374,8

[ 78 ]



GRINDFONDS

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Bedrag

HOOFDSTUK 1

Opbrengsten ingevolge de toepassing van artikel 15
§§ 4-5 van het decreet tot oprichting van het Grindfonds

369 Door de ondernemingen gestorte grindheffingen 180,8

Totaal voor Hoofdstuk 1 180,8

HOOFDSTUK 2

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht van saldi op 31.12.1995 117,8

Totaal voor Hoofdstuk 2 117,8

HOOFDSTUK 3

Ontvangsten voor orde

083 Ontvangsten T.V. Rekin 58,2
084 Andere diverse ontvangsten 0,0

Totaal voor Hoofdstuk 3 58,2

TOTAAL VOOR DE ONTVANGSTEN 356,8

[ 79 ]



Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

033 Teruggave T.V. Rekin 58,2 58,2

034 Andere diverse uitgaven 0,0 0,0

Totaal voor Hoofdstuk 1 58,2 58,2

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden ingevolge het uitoefenen
van de statutaire opdracht (art. 4 van het

decreet tot oprichting van het Grindfonds)

1211 Algemene uitgaven van het grindcomité 14,9 14,9

1231 Onderzoeksprogramma's voor de ontwikkeling
van grindsubstituten 14,9 14,9

3401 Werking van het sociaal fonds 44,8 44,8

6101 Herstructurering van de grindwinningszones 224,0 224,0

Totaal voor Hoofdstuk 2 298,6 298,6

TOTAAL VOOR DE UITGAVEN 356,8 356,8
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VLAAMSE DIENST AGRO MARKETING

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de overheid

46.4 Dotatie (art. 41.02 – PR 54.1) 121,4

HOOFDSTUK 42

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren
van de statutaire opdracht

42.1 Verplichte bijdragen 364,5

HOOFDSTUK 43

Inkomensoverdrachten van het buitenland

43.1 EU promotie gelden 25,6

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.3 Ontvangsten 10,0

45.4 Begrotingssaldo 1995 77,3

Totaal ontvangsten 598,8
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden ingevolge de uitoefening
van de statutaire opdracht

53.1 De toepassing van decretale bepalingen met betrekking tot
het produktpromotiebeleid voor de Landbouw, Tuinbouw en 
Zeevisserij

53.11 Algemeen horizontaal programma 91,5
53.12 Consumentenpanel 18,5
53.13 Agris 19,0

Subtotaal algemeen programma 129,0

53.14 Sectoriële programma's

53.141 Akkerbouw 82,0

53.142 Fruit en groenten 82,2

53.143 Niet-eetbare tuinbouwprodukten 34,4

53.144 Runderen 20,8

53.145 Varkens 63,6

53.146 Pluimvee,  eieren en konijnen 13,9

53.147 Zuivel 147,1

53.148 Vis 25,5

Subtotaal sektoren 469,5

53.15 Diversen 0,3

Subtotaal diversen 0,3

ALGEMEEN TOTAAL 598,8
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FONDS VOOR DE ECONOMISCHE EXPANSIE EN DE REGIONALE
RECONVERSIE MIDDELGROTE EN GROTE ONDERNEMINGEN

Ontvangsten

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Bedrag

HOOFDSTUK 1

Tussenkomst van de Overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest 5.904,0
(art. 61.01.51.2)

Totaal voor Hoofdstuk 1 5.904,0

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten ingevolge het uitoefenen van de statutaire opdracht

5711 Terugbetalingen door ondernemingen 850,0

Totaal voor Hoofdstuk 2 850,0

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht saldi op 31.12.1995 2.153,2

Totaal voor Hoofdstuk 3 2.153,2

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

083 Diverse ontvangsten 1,0

Totaal voor Hoofdstuk 4 1,0

TOTAAL VOOR DE ONTVANGSTEN 8.908,2
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Uitgaven

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en hoofdstukken Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

46.1 Diverse uitgaven 0,0 1,0

Totaal voor Hoofdstuk 1 0,0 1,0

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden ingevolge het uitoefenen
van de statutaire opdracht

3001 Economisch overheidsinitiatief 80,0 80,0

3201 Andere uitgaven kaderend in het sociaal, eco-
nomisch en regionaal beleid van de Vlaamse
regering met inbegrip van de cofinanciering
van economische deelprojecten van Europese
Programma's 752,2 1.600,0

5112 Investeringssteun in toepassing van de wet van
30.12.1970 en het decreet van 15.12.1993 3.432,8 6.860,0

6102 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventerreinen
en voor de heringebruikname van industriële
sites 300,0 367,2

Totaal voor Hoofdstuk 2 4.565,0 8.907,2

TOTAAL VOOR DE UITGAVEN 4.565,0 8.908,2
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FONDS VOOR DE ECONOMISCHE EXPANSIE EN DE REGIONALE
RECONVERSIE KLEINE ONDERNEMINGEN

Ontvangsten

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Bedrag

HOOFDSTUK 1

Tussenkomst van de Overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest 3.305,4
(art. 61.02.51.2)

Totaal voor hoofdstuk 1 3.305,4

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten ingevolge het uitoefenen van de statutaire opdracht

5711 Terugbetalingen door ondernemingen 80,0

Totaal voor hoofdstuk 2 80,0

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht saldi op 31.12.1995 8,0

Totaal voor hoofdstuk 3 8,0

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

083 Diverse ontvangsten 1,0

Totaal voor hoofdstuk 4 1,0

TOTAAL VOOR DE ONTVANGSTEN 3.394,4
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Uitgaven

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en hoofdstukken Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

033 Diverse uitgaven 0,0 1,0

Totaal voor Hoofdstuk 1 0,0 1,0

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden ingevolge het uitoefenen
van de statutaire opdracht

1211 Werkingskosten Waarborgfonds 48,0 48,0

3201 Andere uitgaven kaderend in het sociaal, econo-
misch en regionaal beleid van de Vlaamse rege-
ring 110,2 200,0

3301 Adviespremies 4,0 4,0

5101 Uitwinning waarborgen en garanties 112,0 112,0

5112 Uitgaven in toepassing van de wet van 4.8.1978 2.991,2 3.029,4

Totaal voor Hoofdstuk 2 3.265,4 3.393,4

TOTAAL VOOR DE UITGAVEN 3.265,4 3.394,4
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LIMBURGFONDS

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de overheid

660 Dotatie van het Vlaamse Gewest 2.143,3
(art. 41.08 – PR. 51.10)

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest 815,0
(art. 61.01 – PR. 62.40)

Totaal voor Hoofdstuk 1 2.958,3

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van de statutaire opdracht
(decreet van 13 juli 1994)

5701 Terugbetalingen ten gevolge van vereffening SIM 182,4

5702 Terugvorderingen als gevolg van artikel 23, § 1, 5° p.m.

5703 Door Gimvindus ter beschikking te stellen middelen ingevol-
ge artikel 6 van de overeenkomst van 21 december 1994 5.800,0

Totaal voor Hoofdstuk 2 5.982,4

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht saldi 1995 1.424,0

Totaal voor Hoofdstuk 3 1.424,0

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

0830 EFRO-gelden 600,0

0831 ESF-gelden 156,0

Totaal voor Hoofdstuk 4 756,0

TOTAAL VAN DE ONTVANGSTEN 11.120,7
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Raming van de rubrieken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

0330 Betalingen EFRO-projecten 0,0 600,0

0331 Betalingen ESF-projecten 0,0 156,0

Totaal voor hoofdstuk 1 0,0 756,0

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden ingevolge het uitvoeren
van de statutaire opdracht

3403 Pensioenwachtvergoedingen KS 0,0 1.121,0

3405 Mijnwerkersleningen 0,0 815,0

4104 Toekomstcontract GOM 431,0 718,1

4105 Cofinanciering sociale reconversie 69,0 69,0

4106 Impuls economische reconversie
(Witte Donderdagakkoord) 0,0 804,0

9911 Vastleggingen op rollend fonds (569,0) 1.737,6
(impliciete machtiging – niet in norm)

9912 Vastleggingen op Rollend Strategisch Lim-
burgs Ontwikkelingsfonds
(impliciete machtiging – niet in norm) (550,0) 550,0

8501 Financiering n.v. Mijnen en LRM 0,0 4.550,0

Totaal voor Hoofdstuk 53 500,0 10.364,7

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 500,0 11.120,7



OPENBARE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ
VOOR HET VLAAMSE GEWEST

Ontvangsten

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de hoofdstukken bedragen bedragen

HOOFDSTUK 841

Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening
van de statutaire opdrachten

841.1 Functionele ontvangsten 27.000.000 27.000.000

841.2 Ontvangsten van publicaties en publiciteit 1.000.000 1.000.000

841.3 Financiële inkomsten 500.000 500.000

841.4 Uitzonderingsontvangsten 1.050.000 1.050.000

Totaal voor hoofdstuk 841 29.550.000 29.550.000

HOOFDSTUK 842

Ontvangsten met bijzondere aanwending

842.3 Eigen ontvangsten investeringsfonds 2.850.000 2.850.000

842.4 Eigen ontvangsten Fonds Ambtshalve Verwijdering 10.000.000 35.000.000

Totaal voor hoofdstuk 842 12.850.000 37.850.000

HOOFDSTUK 843

Opbrengsten verkoop patrimonale goederen

843.0 Verkoop patrimoniale goederen 300.000 300.000

Totaal voor hoofdstuk 843 300.000 300.000

HOOFDSTUK 844

Financiële patrimoniumopbrengsten – –

Totaal voor hoofdstuk 844 – –
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de hoofdstukken bedragen bedragen

HOOFDSTUK 845

Tussenkomst van de openbare besturen

845.190 Overdracht vanuit het MINA-fonds – werking 465.400.000 461.900.000

845.191 Overdracht vanuit het MINA-fonds – Investerings-
fonds 142.000.000 76.300.000

845.192 Overdracht vanuit het MINA-Fonds Ambtshalve
Verwijdering 1.138.800.000 1.381.800.000

845.193 Overdracht vanuit het MINA-fonds – Projecten
afvalstoffenplan (lopende uitgaven) 163.000.000 144.800.000

845.194 Overdracht vanuit het MINA-fonds – Kapitaals-
uitgaven 27.900.000 27.700.000

845.195 Overdracht vanuit het MINA-fonds – Presti 255.000.000 110.000.000

845.196 Overdracht vanuit het MINA-fonds – Attesten 0 112.500.000

845.197 Overgedragen werkingssaldo 0 221.000.000

845.199 Overgedragen kapitaalsaldo 0 17.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 845 2.192.100.000 2.553.000.000

HOOFDSTUK 849
Ontvangsten voor orde

849.0 Retributies bodemattesten 0 112.500.000

849.7 Diversen 100.000 100.000

849.8 Saldo vorige begrotingsjaren 300.000.000 300.000.000

Totaal voor hoofdstuk 849 300.100.000 412.600.000

TOTAAL ONTVANGSTEN 2.534.900.000 3.033.300.000
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Uitgaven

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de hoofdstukken bedragen bedragen

HOOFDSTUK 951

Betalingen aan personen aan 
de instelling verbonden

951.1 Personeel 337.350.000 373.800.000

951.2 Andere bezoldigingen p.m. p.m.

951.3 Representatie- en reiskosten 3.000.000 3.000.000

Totaal voor hoofdstuk 951 340.350.000 376.800.000

HOOFDSTUK 952

Betaling aan derden voor goederen
en diensten

952.0 Verbruiksgoederen 8.950.000 8.950.000

952.1 Gebouwen, materieel en meubilair :
huur, onderhoud en verzekeringen 42.900.000 57.900.000

952.2 Kantoorkosten 15.500.000 36.550.000

952.3 Sensibilisering, publicaties en informatie 22.000.000 22.000.000

952.4 Geschillen (niet limitatief) 7.100.000 22.100.000

952.6 Andere prestaties en werken door derden 5.150.000 5.150.000

952.7 Belastingen (niet limitatief) 300.000 300.000

952.8 Diversen 1.100.000 1.100.000

Totaal voor hoofdstuk 952 103.000.000 154.050.000

HOOFDSTUK 953

Betalingen aan derden ingevolge 
de uitoefening van de statutaire opdracht

953.0 Exploitatieuitgaven (niet limitatief) 6.700.000 6.700.000

953.1 Uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling
Vastleggingskredieten (32.500.000) (43.700.000)
Ordonnanceringskredieten 32.500.000 40.200.000

953.5 Uitgaven Presti
Vastleggingskredieten (150.000.000) (150.000.000)
Ordonnanceringskredieten 255.000.000 110.000.000

953.6 Lidmaatschap verenigingen en studieven-
nootschappen 12.700.000 12.700.000
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de hoofdstukken bedragen bedragen

953.7 Uitgaven gefinancierd door het Investeringsfonds
van de OVAM
Vastleggingskredieten (165.950.000) (59.050.000)
Ordonnanceringskredieten 144.850.000 79.150.000

953.8 Uitgaven gefinancierd door het Fonds 
Ambtshalve Verwijdering
Vastleggingskredieten (1.441.900.000) (1.402.800.000)
Ordonnanceringskredieten 1.148.800.000 1.441.800.000

953.9 Statutaire lopende uitgaven 163.000.000 144.800.000

Totaal voor hoofdstuk 953
Niet-gesplitste kredieten 182.400.000 164.200.000
Vastleggingskredieten (1.790.350.000) (1.655.550.000)
Ordonnanceringskredieten 1.581.150.000 1.671.150.000

HOOFDSTUK 955

Betalingen aan derden voor aankoop 
van patrimonale goederen

955.2 Gebouwen
Vastleggingskredieten (p.m.) (700.000.000)
Ordonnanceringskredieten 300.000.000 300.000.000

955.3 Installaties, machines en uitrusting 4.750.000 4.650.000

955.4 Kantoormachines, meubilair en toe-
behoren 16.200.000 16.200.000

955.5 Bibliotheek 2.950.000 2.850.000

955.6 Voertuigen 4.000.000 4.000.000

Totaal voor hoofdstuk 955
Niet-gesplitste kredieten 27.900.000 27.700.000
Vastleggingskredieten (p.m.) (700.000.000)
Ordonnanceringskredieten 300.000.000 300.000.000

HOOFDSTUK 959

Uitgaven voor orde

959.0 Overdracht retributies bodemattesten 0 112.500.000

959.2 Diversen 100.000 100.000

Totaal voor hoofdstuk 959 100.000 112.600.000

Totaal voor de uitgaven
Niet-gesplitste kredieten 653.750.000 835.350.000
Vastleggingskredieten (1.790.350.000) (2.355.550.000)
Ordonnanceringskredieten 1.881.150.000 1.971.150.000

Totaal voor de uitgaven 2.534.900.000 2.806.500.000

[ 92 ]



OVAM – Aangepaste begroting voor het dienstjaar 1996

ESER-termen

Uitgaven

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en de Hoofdstukken Initiële Aangepaste
bedragen bedragen

1 GOEDEREN EN DIENSTEN – LOPENDE VERRICHTINGEN

11 Lonen en sociale lasten NGK 335.550.000 372.000.000

11110 Eigenlijk loon 260.050.000 289.170.000
1111000 Bezoldiging statutair personeel 210.150.000 209.600.000
1111001 Bezoldiging aanvullend personeel (GEKO's) 15.300.000 15.300.000
1111002 Bezoldiging arbeiders (onderhoudspersoneel) 9.300.000 9.300.000
1111003 Bezoldiging tijdelijk personeel (stages) 0 0
1111004 Bezoldiging contractuele bedienden (Presti + sanering) 6.000.000 34.500.000

1112001 Vakantiegeld 8.220.000 8.220.000
1112002 Eindejaarstoelage 8.030.000 9.000.000
1112003 Sociale abonnementen 1.000.000 1.000.000
1112004 Vergoedingen die werkelijke lasten dekken 250.000 250.000
1112005 Haard- en standplaatstoelage 1.800.000 2.000.000

11200 Sociale verzekeringspremies 61.300.000 68.630.000
1120001 Patronale bijdragen 10.900.000 18.230.000
1120002 Pensioenbijdrage 48.000.000 48.000.000
1120003 Verzekering personeel 2.400.000 2.400.000

11300 Overige sociale lasten 5.200.000 5.200.000
1131000 Kinderbijslag 5.100.000 5.100.000
1131001 Geboortetoelagen 100.000 100.000

11400 Sociale uitgaven
1140000 Sociale uitgaven 9.000.000 247.300.000

NGK 190.950.000 247.300.000
GVK (358.200.000) (377.900.000)

12 Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten GOK 339.600.000 377.900.000
121 Algemene werkingskosten – andere sectoren NGK 89.050.000 125.000.000

12110 Huisvestingskosten 11.100.000 13.300.000
1211000 Huur lokalen 300.000 500.000
1211001 Onderhoud en herstellingen gebouwen en omgeving 7.800.000 9.800.000
1211002 Brandstoffen 560.000 560.000
1211003 Elektriciteit 1.900.000 1.900.000
1211004 Gas 200.000 200.000
1211005 Water 40.000 40.000
1211007 Klein materiaal en gereedschap 50.000 50.000
1211008 Verzekering gebouwen en inboedel 250.000 250.000

12111 Bureaukosten 40.250.000 68.200.000
1211100 Kantoorbenodigdheden 3.000.000 5.050.000
1211101 Klein kantoormateriaal 800.000 800.000
1211102 Frankeerkosten 3.000.000 21.000.000
1211103 Telefoon en fax 3.700.000 4.700.000
1211104 Documentatie en boeken 5.650.000 5.550.000
1211105 Algemene dienstverlening p.m. p.m.
1211106 Drukkosten 1.600.000 1.600.000
1211107 Bankkosten 100.000 100.000
1211108 Transport- en verzendingskosten 150.000 150.000

1211110 Huur machines, materieel en installaties 3.500.000 3.500.000
1211111 Onderhoud en herstellingen machines, materieel en installaties 2.600.000 2.600.000
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en de Hoofdstukken Initiële Aangepaste
bedragen bedragen

1211120 Huur kantoormachines, meubilair en toebehoren 2.500.000 3.500.000
1211121 Onderhoud en herstellingen kantoormachines, meubilair en toebehoren 8.550.000 10.550.000
1211122 Onderhoud informatica 4.000.000 4.000.000

1211190 Werkkledij 1.500.000 1.500.000
1211191 Materieel controles 200.000 200.000
1211199 Allerlei 3.400.000 3.400.000

12112 Verplaatsingskosten en representatiekosten 3.400.000 3.400.000
1211200 Verplaatsingskosten 1.200.000 1.200.000
1211201 Verblijfkosten 800.000 800.000
1211203 Relationele uitgaven 400.000 400.000
1211204 Representatiekosten 1.000.000 1.000.000

12113 Exploitatiekosten wagenpark 7.300.000 7.300.000
1211300 Huur voertuigen 50.000 50.000
1211301 Diesel en benzine 3.000.000 3.000.000
1211302 Onderhoud en herstellingen voertuigen 2.000.000 2.000.000
1211308 Verzekering voertuigen 2.250.000 2.250.000

12119 Overige algemene werkingskosten 10.900.000 10.900.000
1211900 Verzekering burgerlijke aansprakelijkheid 400.000 400.000
1211901 Studiedagen en studiereizen 2.500.000 2.500.000
1211902 Beroepsvervolmaking 1.000.000 1.000.000
1211903 Extra wettelijke sociale lasten 500.000 500.000
1211904 Positieve acties emancipatie 300.000 300.000
1211905 Bijdragen verenigingen en lidgelden 200.000 200.000
1211906 Publicaties en drukwerken 3.000.000 3.000.000
1211907 Advertenties en publiciteitsinlassingen 1.500.000 1.500.000
1211908 Diversen sensibilisering en publicaties 500.000 500.000
1211909 Communicatielijnen 1.000.000 1.000.000

12120 Huur gebouwen
1212000 Huur gebouwen 12.100.000 21.900.000

NGK 101.600.000 122.000.000
GVK (358.200.000) (377.900.000)

123 Specifieke aankopen – andere sectoren GOK 349.300.000 377.900.000

1230000 Erelonen geschillen 7.000.000 22.000.000
1230002 Deurwaarderskosten 100.000 100.000
1230003 Expertisekosten en consultancy 5.000.000 5.000.000
1230004 Analyses en metingen 2.500.000 2.500.000
1230005 Controles 4.000.000 4.000.000
1230006 Referentieactiviteiten 12.500.000 23.700.000
1230007 Allerlei 200.000 200.000

1231000 Studies en onderzoeken
vastleggingskredieten (111.300.000) (81.000.000)
ordonnanceringskredieten 102.400.000 77.500.000

1232000 Sensibilisering en informatievoorziening 70.000.000 64.500.000

1233000 Werkingskosten saneringen en verwijderingen
vastleggingskredieten (246.900.000) (296.900.000)
ordonnanceringskredieten 246.900.000 296.900.000
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en de Hoofdstukken Initiële Aangepaste
bedragen bedragen

125 Belastingen (niet limitatief) NGK 300.000 300.000

1250200 Diverse belastingen 300.000 300.000

TOTAAL HOOFDSTUK 1 NGK 526.500.000 619.300.000
GVK (358.200.000) (377.900.000)
GOK 349.300.000 374.400.000

3 INKOMENSOVERDRACHTEN – ANDERE SECTOREN GVK (182.300.000) (191.300.000)
GOK 287.300.000 151.300.000

31 Exploitatiesubsidies

3132000 Presti
vastleggingskredieten (150.000.000) (150.000.000)
ordonnanceringskredieten 255.000.000 110.000.000

3132100 Werkingsbijdrage inzameling en afzet
vastleggingskredieten (32.300.000) (41.300.000)
ordonnanceringskredieten 32.300.000 41.300.000

TOTAAL HOOFDSTUK 3 GVK (182.300.000) (191.300.000)
GOK (287.300.000) (151.300.000)

7 INVESTERINGEN

72 Nieuwbouw GVK (p.m.) (700.000.000)
GOK 300.000.000 300.000.000

7230000 Nieuwbouw-bestaansmiddelen
vastleggingskredieten (p.m.) (700.000.000)
ordonnanceringskredieten 300.000.000 300.000.000

73 Grond, water- en wegenbouwkundige werken GVK (1.195.000.000) (1.105.900.000)
GOK 901.900.000 1.144.900.000

73410 Saneringen en verwijderingen
vastleggingskredieten (1.195.000.000) (1.105.900.000)
ordonnanceringskredieten 901.900.000 1.144.900.000

7341000 Ambtshalve bodemsanering
vastleggingskredieten (535.000.000) (535.000.000)
ordonnanceringskredieten 388.900.000 602.000.000

7341001 Ambtshalve Verwijdering
vastleggingskredieten (660.000.000) (570.900.000)
ordonnanceringskredieten 513.000.000 542.900.000
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en de Hoofdstukken Initiële Aangepaste
bedragen bedragen

74 Verwerving overige investeringsgoederen NGK 49.950.000 49.950.000

7410000 Voertuigen – bestaansmiddelen 4.000.000 4.000.000
7422100 Installaties, machines en uitrusting 4.750.000 4.650.000
7422200 Kantoormachines en meubilair 16.200.000 16.200.000
7422300 Informaticagoederen 25.000.000 24.300.000

TOTAAL HOOFDSTUK 7 NGK 49.950.000 49.150.000
GVK (1.195.000.000) (1.805.900.000)
GOK 1.201.900.000 1.444.900.000

8 DEELNEMINGEN

81 Deelnemingen in bedrijven GVK (140.950.000) (34.850.000)
GOK 119.850.000 54.850.000

8142000 Deelnemingen in privé-ondernemingen
vastleggingskredieten (140.950.000) (34.850.000)

119.850.000 54.850.000

TOTAAL HOOFDSTUK 8 GVK (140.950.000) (34.850.000)
GOK 119.850.000 54.850.000

9 OVERHEIDSSCHULD

94 Aflossing schuld NGK – 112.500.000

9400000 Voor orde
overdracht retributies bodemattesten – 112.500.000

TOTAAL HOOFDSTUK 9 NGK – 112.500.000

TOTAAL UITGAVEN NGK 576.450.000 780.950.000
GVK (1.876.450.000) (2.409.950.000)
GOK 1.958.350.000 2.025.440.000

ALGEMEEN TOTAAL UITGAVEN 2.534.800.000 2.806.400.000
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Ontvangsten

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken en de Hoofdstukken Initiële Aangepaste
bedragen bedragen

0 OVERIGE VERRICHTINGEN

08 Interne verrichtingen 300.000.000 538.000.000

0820100 Overgedragen werkingssaldo 221.000.000
0820300 Overgedragen kapitaalsaldo 17.000.000
0820400 Heroriëntatie saldo IFO 300.000.000 300.000.000

TOTAAL HOOFDSTUK 0 300.000.000 538.000.000

1 GOEDEREN EN DIENSTEN – LOPENDE VERRICHTINGEN

16 Verkoop goederen en diensten 11.500.000 11.500.000

1611000 Analyses en onderzoeken 200.000 200.000
1611100 Beheersvergoedingen 1.950.000 1.950.000
1611200 Studies en ontwerpen 1.000.000 1.000.000
1611300 Verkoop publicaties 1.000.000 1.000.000
1611400 Inschrijvingsgeld studiedagen 450.000 450.000
1611500 Terugbetaling personeelskosten 2.500.000 2.500.000
1611600 Terugbetaling verzekeringspremies 150.000 150.000
1611700 Schadevergoedingen 500.000 500.000
1611800 Andere verkopen en prestaties 1.400.000 1.400.000

1612000 Bijdragen van personeel 2.300.000 2.300.000
1612100 Andere verkopen en prestaties 50.000 50.000

TOTAAL HOOFDSTUK 1 11.500.000 11.500.000

2 RENTE, PACHT EN ANDERE VERMOGENSRESULTATEN

26 Rente van overheidsvorderingen 500.000 500.000

2610000 Interesten 500.000 500.000

28 Overige resultaten van vermogen 2.850.000 2.850.000

2930000 Verhuur van gronden 2.850.000 2.850.000

TOTAAL HOOFDSTUK 2 3.350.000 3.350.000

3 INKOMENSOVERDRACHTEN – ANDERE SECTOREN

38 Overige inkomensoverdrachten 17.550.000 17.550.000

3810000 Formulieren 14.500.000 14.500.000
3810101 Lastenboeken en dagboeken 250.000 250.000
3810200 Dossierkosten vergunningen 2.800.000 2.800.000
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39 Inkomensoverdrachten van het buitenland – 25.000.000

3910000 EFRO-steun
saneringen en verwijderingen – 25.000.000

TOTAAL HOOFDSTUK 3 17.550.000 42.550.000

4 INKOMENSOVERDRACHTEN OVERHEID

49 Inkomstentransferten – andere entiteiten 883.400.000 829.200.000

4930000 Overdracht uit het MINA-Fonds – bestaansmiddelen 465.400.000 461.900.000
4930100 Overdracht uit het MINA-Fonds – functioneel 163.000.000 144.800.000
4930200 Overdracht uit het MINA-Fonds – Presti 255.000.000 110.000.000
4930300 Overdracht uit het MINA-Fonds – Attesten – 112.500.000

TOTAAL HOOFDSTUK 4 883.400.000 829.200.000

5 KAPITAALSOVERDRACHTEN – ANDERE SECTOREN

57 Kapitaalsoverdrachten van bedrijven 10.000.000 10.000.000

5720000 Gerecupereerde uitgaven
Saneringen en verwijderingen 10.000.000 10.000.000

TOTAAL HOOFDSTUK 5 10.000.000 10.000.000

6 KAPITAALOVERDRACHTEN – OVERHEID

69 Kapitaaloverdrachten – andere entiteiten 1.308.700.000 1.485.800.000

6930000 Overdracht uit het MINA-Fonds – bestaansmiddelen 27.900.000 27.700.000
6930100 Overdracht uit het MINA-Fonds – functioneel 142.000.000 76.300.000
6930200 Overdracht uit het MINA-Fonds – saneringen 1.138.800.000 1.381.800.000

TOTAAL HOOFDSTUK 6 1.308.700.000 1.485.800.000

7 DESINVESTERINGEN

77 Verkoop overige investeringsgoederen 300.000 300.000

7710000 Voertuigen 200.000 200.000
7720001 Kantoormachines en meubilair 100.000 100.000

TOTAAL HOOFDSTUK 7 300.000 300.000
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9 OVERHEIDSSCHULD

99 Opneming schuld – 112.500.000

9900000 Ontvangsten retributies bodemattesten – 112.500.000

TOTAAL HOOFDSTUK 9 – 112.500.000

TOTAAL ONTVANGSTEN 2.534.800.000 3.033.200.000

[ 99 ]


